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Ne, niekados nebus visiškos politinės laisvės...
Įspėjo Chruščiovas intelektualus, o taip pat apgailestavo, kad gyventoji^ naudai 
nedaug ką gali padaryti, nes reikia didinti išlaidas raketinių ginklų tobulinimui

Italijos komunistų laikraštis 
garsiai prasitarė apie Sovietų 
Sąjungos vyriausybės vidaus 
sunkumus. Įvykiai betgi nero­
do, kad Chruščiovas būtų pasi-
ryžęs prieš tuos sunkumus ka­
pituliuoti. Priešingai, jis pasi­
ryžęs vykdyti griežčiau savo 
valdžią, priešininkus ir nukry­
pėlius nutildyti — tiek namie, 
tiek ir už namų.

CHRUŠČIOVAS IR MAO: Ne­
sutarimas daugiau negu dėl 
ideologijos

Chruščiovas balandžio 2 at­
metė Mao Tsetungo kvietimą 
atvykti į- Pekingą aiškintis dėl 
ideologinių skirtumų. Chruščio­
vas pasiūlė: tegul Mao atvyks­
ta Į Maskvą apie gegužės vidu­
rį. Spėjama, kad nei vienas nei 
kitas nevyks. Bet pasitarimai 
gali būti tarp mažesnių parei-. 
gūnų.

Skirtumas tarp Maskvos ir 
Pekingo nėra tik “ideologija”. 
Pekingo laikraštis atkreipė dė­
mesį, kad pereitą šimtmetį Ru-

INTELEKTUALAI IR LINIJA: Kodėl rašytojai pasižadėjo 
laikytis partijos nurodymų ir būti propagandistais . . . .

Chruščiovo atsilankymas abs­
traktinio meno parodoje, pa­
reiškimai menininkam, o taip 
pat rašytojam kovo 8 susi­
laukė dėmesio tarp tų, kurie 
tikėjo, kad Sovietuose jau atė­
jo kūrėjo laisvės ir minties li­
beralizmo laikai. Chruščiovas 
pasmerkė Vakarų įtaką sovie­
tų menui; pareikalavo, kad jie 

’ laikytųsi partijos linijos ir "sta­
tytų komunizmą". Kiek jo pa­
reiškimai yra neginčijamas įsa­
kymas, tuojau parodė faktai:— 
Maskvos rašytojų draugija per 
48 valandas pakeitė savo pir­
mininką Stepaną Ščinaehovą, 
kuris buvo laikomas per “li­
beralus”. — Chruščiovo apkal­
tintas skulptorius Neizvestnyj 
Pravdoje paskelbė pasižadėji­
mą “dirbti daugiau, geriau, i- 
deologingiau, ekspansyviau”.— 
Pagarsintas poetas Evtušenko, 
bet Chruščiovo subartas ir pa­
grasintas, pasiskelbė esąs kal­
tas, bet Pravda, jo pareiškimą 
skelbdama, pažymėjo, kad jis 
dar per menkas. — Chruščio­
vo suminėtas neigiamai rašy­
tojas Voznesenskij prisiėmė 
Chruščiovo pastabas” kaip gerą

IŠVADOS DĖL VAKARŲ: Su 
Vakarais įtampa ar atolydis?

Vakariečiai vertintojai tokių 
reiškinių akivaizdoje spėja, kad 
Chruščiovas dabar vengs įtam­
pos su Vakarais — ir dėl Ber­
lyno ir net dėl Kubos. Tie klau­
simai jam nedega. Iš kitos pu­
sės norės demonstruoti, kad 
koegzistencijos priemonėm jis 
gali komunizmą sėkmingiau 
plėsti nei Kinijos komunistai 
siūlomu karu. Pastarajam rei­
kalui ir stiprinam infiltracija į 
lotynų Ameriką. O tuo tarpu 
didžiosios pastangos kreipia­
mos sustiprinti žemės ūkį ir 
sustiprinti karinį atominį apsi­
ginklavimą.

— Vokietijoje, viršum kori­
doriaus į Berlyną, balandžio 2 
sovietų du Migai apšaudė civi­
linį lėktuvą, kuriuo skrido ang­
lų ir kanadiečių televizijos bei 
spaudos atstovai. Nepaisyda­
mas šūvių, lėktuvas laimingai 
nusileido.

sija atplėšė nuo Kinijos dide­
lius plotus — suminėjo terito­
riją nuo Vladivostoko šiaurės 
link apie 1000 mylių pagal Pa- 
cifiko pakraščius ir iki Amū­
ro upės su dabartinės sovietų
pramonės centrais Komsomols- 
ku, Chabarovsku. Tai daug sa­
kanti užuomina apie plotus, ku­
rie yra natūrali apytuštė erdvė 
perpildytos Kinijos kolonizaci­
jai.

CHRUŠČIOVAS IR KARIUO­
MENĖ: Nuo konvencionalinės 
prie raketinės jėgos?

Maskvoje užsieniniai diplo­
matai gavę įspūdį, kad su Ku­
bos istorija Chruščiovas labiau 
nukreipęs dėmesį į karinių jė­
gų stiprinimą — ne konvencio­
nalinės armijos, bet atominės, 
raketinės. Ta linkme Chruščio­
vas pakeitęs ir štabo viršinin- 

ir svarbų pamokymą”. — Dar 
žiauriau,, kad kiti turėjo savo 
draugus kritikuoti, ir jaunas 
poetas Vladimir Firsov rašy­
tojų susirinkime skelbė, kad 
anie du minėti rašytojai “nepa­
teisino jiem parodyto pasitikė­
jimo”. —Žurnalo Novy Mir re­
daktorius Aleksandras Tvar- 
dovskij pakeistas, — Rašytojų 
susirinkimas po trijų dienų 
konferencijos paskelbė Rezoliu­
ciją, kuria pasižadėjo vykdyti 
partijos nurodymus ir būti 
"karštais komunizmo idėjų pro­
pagandistais". 

Visi nusilenkė, nes žinojo, 
g neveltui Chruščiovas kai-

LIETUVIŲ ATSTOVAI rytų ir vidurio Europos kilimo amerikiečių aštun­
tame metiniame susirinkime balandžio 2. Iš d. j k.: Konferencijos pirmi­
ninkas prel. J. Balkonas, sekretorė korespondentė M. Kižytė, V. Ošlapas, 
VI. Barčiauskas, Trūksta St. Gudo.

ką: vietoj marš. M.V. Zacharo- 
vo, seno bolševiko, paskyrė 
marš. S. A. Biriuzovą, 59. m. 
raketinių jėgų viršininką. Pa­
skyrė tuo metu, kada apsaugos 
ministeris K.l. Malinovskij, ku­
ris yra konvencionalinės ka­
riuomenės šalininkas, lankėsi 
Indonezijoje. Panašiu būdu 
1957 buvo atleistas marš. Žu­
kovas, kada jis lankėsi Jugos­
lavijoje.

MALINOVSKIS IR BIRIUZOVAS

bėjo: “Kai kas sako, kad lai­
kas atėjo laissez faire, kad vy­
riausybės vadžios atsileido, ... 
kad kiekvienas gali daryti, 
kas jam patinka . . . Ne, partija 
negailestingai stos prieš bet 
kokį ideologinį susvyravimą. 
Niekados nebus visiškos politi­
nės laisvės, net visiškai įvyk­
džius komunizmą”.

Prezidentas ir užsienio parama
Prezidentas Kennedy balan­

džio 2 pasiuntė pareiškimą 
Kongresui dėk pagelbos užsie­
niam. Atsižvelgdamas į gen.

GYVENTOJŲ APRŪPINIMAS: 
Pinigai gyventojų gerovei ar 
ginklam?

“Gaila, jūsų naudai nedaug 
ką galiu padaryti”, kalbėjo 
Chruščiovas rinkiminiame mi- 
tinge Maskvoje, “nes turime di­
dinti išlaidas ginklam", Gyven­
tojų reikalavimus patenkinti 
juo sunkiau, kad iš visų Chruš­
čiovo planų labiausiai nepasise­
kė žemės ūkio planai. Pernai 
derlius davė 16 mil tonų ma­
žiau, nei buvo numatyta septy- 
nerių metų plane. Sovietiniu į-

PREZIDENTAS 
PAREIŠKĖ

Prezidentas Kennedy balan­
džio 3 spaudos konferencijoje 
pareiškė:

— Sovietų kariuomenės ko­
vo mėn. išvyko iš Kubos 4,000, 
lapkričio mėn. buvo išvykę 
5,000. Liko 12-13,000.

— Kubos laisvės kovotojų 
žygiai prieš Castro uždrausti, 
nes jie rimtos žalos Castro re­
žimui nepadarys, o gali būti pa­
siteisinimas Sovietam neati­
traukti kariuomenės ir net dau­
giau jos atgabenti savo laivų 
apsaugai, o be to ir Castro ga­
li Amerikos laivus užpulti. Tai­
gi nauda neverta rizikos.

— Vyriausybė dar nenusista- 
čiusi dėl Guatemalos vyriausy­
bės pripažinimo.

Clay komiteto pareiškimus, pra­
šė Kongresą paskirti 4,525,000, 
000 dol., sumažindamas anks­
tesnį prašymą 420 mil., tačiau 
vis tiek prašoma suma yra dar 
600 milijonų didesnė, nei Kon­
gresas buvo skyręs šiem me­
tam.

— Prez. Kennedy sustiprino 
spaudimą Korėjos karinei vy­
riausybei, kad greičiau sudary­
tų civilinę valdžią.

— Amerikos delegacija, va­
dovaujama Rostowo, kaip prezi- rų Vokietijos moteris su 36 
dento specialaus patarėjo, ba­
landžio 2 buvo Indijoje, balan­
džio 5 jau Pakistane. Jos tiks­
las ištir-ti padėtį dėl paramos 
Indijai, dėl Kašmiro ir dėl Ki­
nijos pavojaus.

— Castro per Čekoslovakijos 
atstovą atsiprašė Ameriką, kad 
Kubos lėktuvas apšaudė Ame­
rikos žvejų laivą įr reiškė vil­
tį, kad Amerika neleis prova- 
kacinių žygių į Kubą.
— Amerika balandž. 3 Miami 

suėmė Kubos egžilų valtį, kuri 
buvo parengta1 žygiui į Kubą.

— Senato teisių komisija ga­
vo su keliais tūkstančiais para­
šų peticiją ištirti gen. Walkerio 
suėmimo ir kalinimo aplinky­
bes bei elgesį su juo.

— Argentinos laivynas ba­
landžio 2 sukilo prieš preziden­
tą Guido dėl jo politikos, pa­
lankios Peronui. Tačiau buvo 
numalšintas tankų, ištikimų 
prezidentui.

— Argentinos perversmas 
balandžio 2-3 atsiėjo 25 už­
muštus ir 34 sužeistus. Vyriau­
sybė skelbia, kad laivyno per­
versmas nuslopintas. Tačiau 
einą pasitarimai peronistus iš­
jungti iš rinkinių.

pratimu, buvo apkaltinta ne 
sistema, bet jos vykdytojai, ti­
kiu valdytojas Konstantinas Py­
sinas, išbuvęs 10 metų parei­
gose, pakeistas Volovčenko. Nu­
krypimu nuo sistemos Chruš­
čiovas dar laiko ir sochozuo- 
se privačiai apdirbamus skly­
pelius. Taigi naujas diržo su­
veržimas vardan gamybos padi­
dinimo ir apsiginklavimo.

mą. . .

Anglų spaudoje paskelbta, 
kad Uja Ehrenburgas, kurio at­
siminimus kritikavo Chruščio­
vas, įspėjo savo vyriausybę, jog 
tuos atsiminimus yra nupirku­
si viena Vakarų firma ir Lon­
done jie bus išleisti. Bus skan­
dalas, jei Rusijoje jie bus už­
drausti, o Vakaruose leisti, kaip 
tai nutiko su Pasternako roma­
nu. Ehrenburgo atsiminimai bu­
vo spausdinami Novy Mir žur­
nale. Ten jie buvo nutraukti, o 
redaktorius pakeistas.

Literaturnaja gazeta išvadi­
no Evtušenko nesubrendėliu, 
kuris nemoka elgtis užsieny ir 
daugiau jis nebus išleistas.

Izvestija paskelbė, kad Bres­
te muitinėje sulaikyta iš vaka- 

svarais kaviaro, kurį ji nelega­
liai pirkusi, išmainydama į sa­
vo megztuką. Ji buvo nuvyku­
si Į Maskvą užrekorduoti rusų 
muzikos ir pasikalbėti su jau­
nimu Bavarijos radijo reikalam. 
Ji pasisakė gerai pažįstama su 
Evtušenko iš tų laikų, kai jis 
lankėsi Vokietijoje. Tai jau so­
vietinis kaltinimas Evtušenko, 
kad jis turi santykius su Va­
karų “spekuliantais”. Izvestija 
pridūrė dar, kad ir Pasterna­
kas per moteris palaikė su Va­

JAUNAS
Evtušenko.

NUKRYPĖLIS:

O ANTSPAUDO TAIP IR NESULAUKĖ
Brazilijoje buvęs kongresas už Castro parodė, ką reiš­
kia solidarumas Castrui . . . susidūręs su pinigu
Laikraščių skaitytojai buvo nu- aiškėja kai kurios smulkme-
stebinti trim Įvykiais ryšium
su Brazilija: 1. paskelbimu, kad 
Brazilijos sostinėje rengiamas
komunistų pasaulinis kongre­
sas solidarumui su Castro pa­
reikšti, 2. paskelbimu, kad tuo 
pačiu metu Brazilijos finansų 
ministeris Dantas atvyko pas 
prezidentą Kennedy pinigų pra­
šyti, 3. valstybės departamento 
paskelbimu, kad Brazilijos vy­
riausybėje yra insifiltravę ko­
munistai; kad pareiškimu įžeis-
tas Goulart derybas dėl pinigų 
nutraukė ir kad pagaliau jo mi­
nisteris Dantas išvyko su paža­
du gauti iš Amerikos 309.5 mili­
jonus prie tų 1.9 bilijono, ku­
riuos Brazilija jau anksčiau yra
gavusi.

Kažkas atrodė keista: pinigų 
davimas tai vyriausybei, kurio­
je jau komunistai insifiltravę. 
Dabar iš Time informacijos

karais spekuliaciją valiuta — 
per jo sekretorę Ivinskaja jam 
iš Vakarų buvo siunčiamas ho­
noraras. Ir dabar ji dar sėdi 
kalėjime.

Tokia sovietinės spaudos is­
torija rodo, kad bolševikų pro­
vokacijos ir kaltinimų metodai 
nepasikeitė nuo Berijos laikų.

SENAS NUKRYPĖLIS: II- 
ja Ehrenburgas.

Raketa kelionei į mėnulį

Saturno raketa buvo paleis­
ta kovo 28. Tai jau ketvirtas 
pasisekęs šios raketos ' mėgini­
mas. Raketa didžiausia lig šiol 
pasauly. Ji yra 163 pėdų aukš­
čio — 14 pėdų aukštesnė už 
Laisvės statulą, sveria 470 to­
nų — du kartu daugiau už lais­
vės statulą. Kuro paima 321 
toną ir išplėtoja 1.3 mil. ark­
lių jėgą. Saturnas skirtas kelio­
nei į mėnulį.

— Sovietai balandžio 2 pa­
skelbė paleidę į mėnulį raketą 

. pusantros tonos svorio. Mėnu­
lio sritį jis turi pasiekti per pus 
ketvirtos dienos. —

— Prancūzijos angliakasiai 
priėmė vyriausybės siūlymą pa­
kelti atlyginimą 8 proc. Dabar 
jie gauna 100-130 mėnesiui. 

nos apie tą kongresą, ir daros 
suprantamas Amerikos pinigų 
davimas ir jų rolė.

—o—
Kongreso rengėjai numatė, 

kad solidarumo su Kuba kong­
rese dalyvaus visi didieji Cast­
ro užtarėjai iš užsienių—ang­
lų Bertrand Russell, prancūzų 
Jean Paul . Sartre, rusų Vanda 
Vasilevskaja,. Meksikos ekspre- 
zidentas Cardenas, Britų Guia- 
nos Jaganas ir kitų šimtinės. 
Rengėjai buvo tikri dideliu pa­
sisekimu. Jie pasiuntė delega­
ciją pas Brazilijos užsienių rei­
kalų minister} Hermes Limą, 
kad padarytų kongreso daly­
viam diplomatinį priėmimą, su­
teiktų diplomatines privilegi­
jas, o gal ir pats prezidentas 
Goulart galės būti garbės pir­
mininkas. Juk jis komunistų 
simpatikas, neutralumo šalinin­
kas, atsisakęs pritarti akcijai 
prieš Castro.

Bet Goulart jau buvo pasi­
keitęs laiškais su prezidentu 
Kennedy. Jau buvo pas jį lan­
kęsis. Robert Kennedy. Goulart 
gavo pinigų pažadą. Ir visas 
kongreso rengėjų planas pradė­
jo virsti iš kojų. Prasidėjo nuo 
užsienių reikalų ministerio Li­
mos. Jis šaltai pareiškė, kad 
kongresas nelaiku ir jokio ofi­
cialaus priėmimo nebus. Pas­
kiau iš Maskvos pranešė, kad 
Vanda Vasilevskaja su visa sa­
vo delegacija negavo Brazilijos 
vizos — Brazilijos atstovas tie­
siai pasakė, kad vizos nebus, 
be jokio paaiškinimo. Meksiko­
je Brazilijos diplomatai kalbė­
josi su įtakingais Meksikos val­
džios žmonėm, kad būtų labai 
gera idėja, jei Cardenas tuo 
metu pasiliktų namie. O Brazi­
lijos atstovybės Meksikoje ir 
Kuboje pareiškė, kad turistų 
kortelėm reikalinga vizą pa­
naujinti nauju antspaudu. Ant­
spaudas, deja, iš Brazilijos dar 
neatėjo. Jo taip ir nesulaukė.

Rengėjai išsinuomojo Rio pa­
talpas kongresui. Bet Rio mies­
tas yra valdžioje gubernato­
riaus Carlos Lacerda, buvusio 
prokomunisto, dabai- didžiausio 
Brazilijoje komunistų priešinin­
ko. Jis pasiteiravo prezidento 
Goularto karinius padėjėjus: 
kaip prezidentas pažiūrės, jei 
jis iš viso kongresą uždraus. At­
sakė jam irgi klausdami: o ko 
jis laukia? Pasiremdamas 1953 
įstatymu prieš subversiją, sura­
šytu dabartinio teisingumo mi­
nisterio, Lacerda kongresą už­
draudė. Kai parlamento 42 na­
riai protestavo prezidentui prieš 
Lacerdos draudimą, prezidentas 
protestą perdavė savo spaudos 
sekretoriui, kuris jį perdavė už­
sienių reikalų ministeriui, ku­
ris toliau perdavė teisingumo 
ministeriui, surašiusiam įstaty­
mą, ir teisingumo ministeris iš­
aiškino: Lacerdos veikimas yra 
teisėtas. Komunistų štabas, su­
sitelkęs jų laikraščio redakcijo­
je, pradėjo šaukti, šaukė taip 
garsiai, kad sugedo telefonas 
(nusavinta Amerikos nuosavy­
bė), ir niekas jo negalėjo su­
taisyti.

Kongreso rengėjai pagaliau 
surado išeitį — išsinuomojo 
patalpas kitoj įlankos pusėj, 
kur jau nesiekia Lacerdos val­
džia. Tačiau, kai delegatai jau 
rengėsi sėsti į keltą ir keliau­
ti į kitą pusę, Lacerdos polici­
ja 45 suėmė už įvairius nusi­
kaltimus. Teisingumo ministe­
ris rado, kad Lacerda jau “per 
toli” nuėjo. Jis pakeitė Lacer­
dos policiją kariuomenės sar­
gybom.

Kai kongresas susirinko kitoj 
pusėj įlankos, iš numatytų dvie­
jų tūkstančių delegatų pusės 
nebuvo. Susirinkusieji sakė kal­
bas tema: “Kuba nėra viena”.
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F. B. I. direktorius apie sovietų šnipus
F.B.I. direktorius John Ed­

gar Hoover paskelbė per A.P. 
žinių agentūrą biuletenį, kuriuo 
prašo padėti susekti Sovietų 
šnipus. Tas biuletenis paduoda­
mas čia beveik ištisai:

“Siame sovietų šnipų laiko­
tarpyje, kai JAV yra Maskvos 
šnipinėjimo taikinys Nr. 1, ga­
lėtumėm paklausti: Kas yra tas 
Sovietų šnipas? Kaip jis atro­
do?

Daug žmonių, be abejo, turi 
šnipo vaizdą: gerai atrodo, pa­
siruošęs bemeilikaudamas ap­
gauti, arba — žmogus suvargu­
sio veido, ilgu apsiaustu, gat­
vėmis slankinėjanti žmogysta. 
Tai klaidinąs vaizdas. Negali­
ma susidaryti bendro Sovietų 
šnipo vaizdo. Ir čia yra didžiau­
sias krašto saugumui pavojus!

Šnipas gali būti senas ir jau­
nas, vyras ir moteris, kilęs iš 
bet kurios tautos. Jis gali bū­
ti aukšto išsimokslinimo ir be­
raštis, jis gali būti gydytojas, 
dantistas, stenografas, kariškis, 
civilis valdžios pareigūnas, 
mokslininkas ir bet kurio vers­
lo ar užsiėmimo asmuo. Jis ga­
li būti gerai išmokslintas šnipų 
mokykloje ir visai naujokas. 
Jis gali gyventi pigiame bute ir 
ištaiginguose namuose.

Antai, Harry Gold buvo pa­
prastas chemikas iš Philadel- 
phijos. Jo bendrininkas Klaus 
Fuchs, kuris išdavė vertingiau­
sias antrojo pasaulinio karo pa­
slaptis (atominės bombos) bu­
vo gerai parengtas mokslinin­
kas. Kitas Goldo bendradarbis, 
David Greenglass, nors ir ne 
mokslininkas, bet būdamas ka­
riuomenės tarnyboje (Los Ala­
mos) galėjo padaryti kai ku­
riuos atominės bbmbos braiži­
nius. Jo žmona Ruth Green­
glass, nors tiesioginiai nepa­
sireiškė kaip šnipė, bet per ją 
buvo įveltas jos vyras į krašto 
išdavimą.

Visi čia paminėti šnipai, pri­
dėjus dar Ethel ir Juliy Rosen- 
bergus, nors ir buvo Įvairaus 
tipo asmenys, bet jie buvo na­
riai pavojingiausio šnipų tink­
lo, nukreipto prieš JAV.

Mašininkė, bylų tvarkytoja, 
įstaigos vyresnioji, — kiekvie­
nas asmuo, kuris ’gali prieiti 
prie pramonės ar mokslinių 
dokumentų, — gali būti rusam 
nepaprastai vertingas. Buvo at­
sitikimas, kad Sovietai užver­
bavo techninį knygininką pra­
monės įmonėje. Kas galėjo 
daugiau paslapčių turėti po sa­
vo ranka? Rusai net parūpi-

Bukim budrus!

no aparatus slaptoms dokumen­
tų fotografijoms.

Kitu atveju Sovietų pareigū­
nas padarė klaidą: nusiuntė sa­
vo drabužių eilutę į valyklą ir 
pamiršo kišenėje slaptus doku­
mentus. Žinių teikėjas buvo 
aukštoje strateginėje tarnyboje 
esąs pareigūnas.

Kai F.B.I; tyrinėjo pulk. Ru­
dolfo Abelio šnipinėjimą, už­
kliuvo už slapyvardžio “Que­
bec”. Paaiškėjo, kad tai buvo 
rusų šnipas, Amerikos armijos 
seržantas, dirbęs prie Ameri­
kos pasiuntinybės Maskvoje. Į 
šnipinėjimą jis įsivėlė per rusų 
mergaitę.

Tokie šnipai, kaip pulk. R. 
Abelis Sovietų stipriai užmas­
kuojami. Jie yra gimę Rusijo­
je, gerai parengti profesiniam 
šnipinėjimui ir atsiunčiami į 
Ameriką su suklastotais doku­
mentais. Pav., pulk. R. Abelis 
veikė kaip fotografas su savo 
studija vieno Brooklyno namo 
penktame aukšte. Kai jis buvo 
areštuotas, FBI rado, kad šio 
šnipų vado studija ir jo kam­
barys buvo tikras šnipinėjimo 
aparatūros muzėjus su trumpų 
bangų radijo siųstuvais, apa­
ratais mikrofilmom gaminti ir 
kt. Dokumentai buvo laikomi 
monetose, dantų šepetėliuose 
kaklaraiščių segtukuose, ku­
riuose buvo išskaptuotos nepas­
tebimos mažytės slėptuvėlės”.

Užsiminęs, kad nelengva iš­
aiškinti sovietinius šnipus FB- 
direktorius pareiškė, kad turė­
damas didelio patyrimo ir paži­
nodamas tų šnipų veikimo me­
todus, FBI savo darbe yra sėk­
minga. Toliau jis kreipėsi į A- 
merikos piliečius: “Jūs piliečiai, 
galite mums daug padėti:

1. Tuoj praneškite mums 
kiekvieną šnipinėjimo, sabota­
žo ir griaunamosios veiklos at­
sitikimą.

2. Jeigu žinios atrodytų ir 
nereikšmingos, vistiek praneš­
kite. Daugelyje atsitikimų ma­
žareikšmiai faktai, sugretinti 
su mūsų turimomis žiniomis, 
gali padėti išaiškinti labai svar­
bias problemas.

3. Praneškite tik faktus. FB- 
I nesuinteresuota gandais ar ne­
pagrįstoms pasakoms.

4. Neužsiimkite patys tyrinė­
jimu. Sovietų šnipų sekimas 
yra prityrusių tardytojų darbas.

5. Būkite visada budrūs.
Neseniai fotografas pašaukė

FBI. Jis pareiškė norįs suteikti 
žinių. Pasirėmus tuo praneši­
mu, FBI išaiškino slapyvardžiu 
prisidengusį Sovietų diplomatą, 
bandžiusį paslėpti specialų New 
Yorko žemėlapį, niekur nepar­
duodamą,' kuris rusams turėtų 
pirmaeilės karinės reikšmės. 
Fotografo budrumas buvo la­
bai vertingas. Šis laikotarpis 
yra Sovietų šnipų laikotarpis” 
— pabrėžė FBI direktorius.

Paskaičius šį FBI direkto­
riaus kreipimąsi, tenka labai 
susimąstyti ir pasižvalgyti ap­
linkui. Prisimintina pirmoji So­
vietų okupacija Lietuvoje, kai 
paleisdavo net Sibiran suim­
tuosius, išprievartavę iš jų šni­
pinėjimui parašus. Tada jie 
pirkdavo šnipus už laisvės ir 
gyvybės kainą. Užsitęsus oku­
pacijai, ar nepradėjo jie pirk­
ti savo agentų mūsuose tėvy­
nės ir artimųjų ilgesio kaina? 
Jei tada vidunaktį areštuotą 
žmogų, atsigabenę į policiją, 
vertė šnipinėti savo brolį ar net 
tėvą, tai ar jie praleis progą iš 
šio krašto pas juos nuvykusį 
versti šnipinėti ne atskirą as­
menį, bet stipriausią rusų prie­
šą —• Ameriką? Jeigu ir nepri­
vers šnipinėti, tai ar nepaska­
tins vykdyti, gal ir sunkiai pa­
stebimą, tautjnio sabotažo ak­
ciją, plėsti mūsuose nesugyve- 
nimo ir asmenų niekinimo erze­
lį. Judų ir parsidavėlių visokių 
esama. Jeigu asmuo prašo tė-

JOHN EDGAR HOOVER

DABAR JŪS GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje.

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy­
kite/skambinkite daugiausia patyrusiam kelionių biurui į R. Europą

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
45 W. 45 Street, New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7’”'l

Cosmos Parcels Express Corporation
Paskubina jūsų siuntinį jūsų draugams ir giminėms į bet kurią
SiSbtt, aaų........................................................... incensed by vnesnposm.org

SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
-------  GAVĖJAS N lt. 1X0 NEMOKA ——

Visuose musų skyriuose jus rasite didelį pasirinkimą medžiagų 
nioverisKlems ir vynsaienis uraouzianis ir tuo subaupysiie nei per- 
Kunl kllux. jus game gauti ir Knoiiių reiKinenų uirnamų Simui- 
mains pigiau nei ucc Kui kaliu-. L>ei jjupiiuumu uuuiiuucij^ u' įieu-iu- 
Karnų Kamarascių rasyKile ar apiaimyKiie jums arumiausią skyrių;

vynės okupantą vizos, lanksto­
si jam, dėkoja už tą popier­
galį, nuvažiavęs naudojasi ypa­
tingomis okupanto paslaugo­
mis, parvažiavęs rašo savo ne­
pažįstamiems asmenims laiš­
kus, kviesdamas juos atsilanky­
ti ir žadėdamas painformuoti 
apie jo gimines ir pažįstamus, 
ir dar pradeda bendradarbiau­
ti lietuviškame raudonmarški- 
nių laikraštyje, tai ar jis yra 
lygiai toks pat patriotas, koks 
buvo bėgdamas iš Lietuvos 
nuo to paties žiauraus okupan­
to, kuriam dabar lankstosi ir 
kurį giria?

Kai grįžęs pragysta visai ki­
tokia gaida, laksto su okupanto 
aprabuotais filmais, ar galima 
patikėti, kad tai daroma gry­
nai savo tautos labui? Kitados 
prieš raudonmarškinių bimbi- 
ninkų demonstruotus filmus 
rengėme piketus ir demonstra­
cijas, o dabar garsiname, pilo- 
tiškai nusiplaudami rankas — 
tai skelbimai! Gana biznio -sa­
vo tautos kančių sąskaiton!

Būkime budrūs ne tik Sovie­
tų šnipų, bet ir jų sąmoningų 
ar nesąmoningų, tiesioginių ar 
netiesioginių talkininkų atžvil­
giu. Būkime budrūs! J.E.

• NEW YORK, 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue .....................  AL 4-0456
• Nc.v« YvnK i i, iv. Y. — uo vv. I4m oireet ................ Un 3-auo3
• BROOKLYN II, N.Y. — 3/U Union Avenue ................ tV 4-4932
• Brooklyn /, N. Y. — 6uu sutler Avenue ..........  ui o-oaua
• aihvu, mass. — 61 Mt. r-ieasam aireei ........................ Ln u-o^-to
• BUblUN us, Mass. — 2/T onawmut Avenue ................... LI 2-1/6/
• sou i n Boo i oiv, Mass. — 3os west tsroauway .... 'lei. žoo-uvod
• EU HALLO o, N. Y. — 332 f-ilimore Avenue _________ IL 0-20/4
• CHICAGO 22, ill. — 2222 W. Chicago Avenue .............. BH b-ouo6
• CHICAGO b, III. — 3212 So. Halstead street .............. WA 5-2/3/
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Hoad .............. TO l-iuob
• DETROIT, Mich. — Z3U0 Michigan Avenue ................... VI l-ojoo
• GRAND RAPIDS, Mien. — 006 Bridge St., N.W........... GL 6-2230
• HAiviTRANCK, Mien. — 1133s Jos. uampau ................ IO Z-iq/o
• hAHl l-osu, uonn. — 132 rranKiin Ave.; CH 6-4/24 / 233 bu3U
• IhVing i on II, N.J. — / 02 Spnngrieid Ave............... ES 2-4033
• YOUNGS ! OWN 3, Onio — 21 Finn Avenue ................ KI 3-U44Ū
• Yonkers, n. Y. — 23o Neppernan Ave., ..................... GR 6-2o8i
• LOS ANGL.LLS 22, Cant. — »OU SO. Atlantic Blvd. .. AN T-Z994
• LAKEWOOD, N.J. — 126 - 4tn Street ............................ FO 3-bo69
• NEWARK 3, N.J. — 42b Spnngrieid Avenue _______ Bl 3-1/9/
• NeW HAVtN, Conn. — 3Uy Congress Ave....................... LO 2-1446
• PATERSON 1, N.J. — 99 Mam Street .......................... MU 4-4619
• PASSAIC, N.J. — 176 Market Street .....................  GR 2-6387
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave........... PO 5-5692
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1015 E. Carson Street ____ HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter street .......... Fl 6-1571
• WATERBURY, Conn. — 6 Jo’nn Street  PL 6-6766
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street _______  SW 8-2868
• VINELAND, N.J. — W. Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg.

FILMAI, LAIKRAŠČIAI IR SVEČIAI
Lietuvos okupantų ir jų tal> 

kininkų agresija prieš lietuvius 
laisvajame pasauly sustiprinta. 
Tuos, kurie aktyviai kovoja 
prieš okupanto užmačias, no­
ri priterorizuoti, skelbdami juos 
hitlerininkais, karo nusikaltė­
liais ir kt. Kad jie tai daro per 
Tėvynės balsą, žino jog tikslo 
nepasiekia, nes čia visi supran­
ta, kad tai enkavedistų kontro­
lėje esąs laikraštis. Mėgina 
tad propagandą prieš aktyviuo­
sius kovotojus varyti per čia 
leidžiamus laikraščius. Tokį 
skatinimą randam:

Vilnyje kovo 28: “Pageidau­
tina, kad visi nesutinką su re­
akcine ‘veiksnių’ vadeivų poli­
tika, imtų reikšti viešai savo 
nuomones. Kas nenori to dary­
ti ‘Vilnyje’ ar ‘Laisvėje’, gali

‘Vienybėje’ ”.
Taigi, rekomenduoja tam 

reikalui ir ‘Vienybę’.
—o—

SPAUDA

Laisvė, komunistinė, kovo 
19 rašė: “Kovo 10-os ryto J.J. 
Romano vedamoje radijo prog­
ramos pabaigoje Tysliavienės 
sūnus laikinai stovįs kariuome­
nės bazėje Mass, valstijoje, sa­
kė, kad jo motinos iš Lietuvos 
parvežti judamieji paveikslai 
bus rodomi ne penktą valandą, 
bet vėliau. Aš nuėjęs 6-ą vai. 
į Amer. Liet. Pil. Draugijos an-z 
trame aukšte svetainę, radau J. 
J. Romaną prie kasos, Tyslia- 
vienę su pora pagelbininkų pro­
žektorių rengiant ir tris mote­
ris. Per valandą susirinko 29 
žiūrovai. Apie 7-ą valandą pra­
sidėjo rodymas . .

“Filmų rodymui pasibaigus, 
labai maloniai atsakinėjo į klau­
simus ... Man teirauj antis, ji 
sakė, kad Lietuvos žmonės pa­
geidauja turėti visokius ryšius 
su Amerikos lietuviais; nori, 
kad mes ten juos atlankytume. 
Sakė, kad šiais metais pora ku­
nigų rengiasi pas mus atvykti. 
Abelnai, labai gerai nusiteiku­
si link dabartinės santvarkos 
Lietuvoje. Jaunimas ir vaiku­
čiai esą puikiai auklėjami. Mais­
to jie ten turi Užtektinai”.

“Gaila, kad Bostono lietuviai 
paklausė boikotuotojų, mūsų 
tautos išgamų, nėjo paveikslų 
matyti nei Tysliavienės pasako­
jimo klausyti ... '.nes tik apie

C nukelta į 3 psl.)

Negras — kandidatas į astronautus
šeštadienį, kovo 30, paskelb­

ta 15 naujų kandidatų, kurie
rija, pirmoji negrė tapusi Lab­
daros seserų vienuole.

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
iMPQKiuoios ik vietines

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilonės skaros ir 
Salikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa­
tarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir įsitikinsite)

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
200 Orchard St. Tel. AL 4-8319 New York 2, N. Y.

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST., N. Y. O. Tek GB 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA 
DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ

■ vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt
■ Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės.
■ Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į užsienį.
■ Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

SIŲSKITE Į LIETUVĄ IR SSSR 

ŽIEMOS SEZONO DOVANAS

metams

VĖLIAUSIAI NUSTATYTI DIVIDENDAI

metų ketvirčiui, kuris baigiasi kovo 31, 1963

AUKŠČIAUSI BANKO PROCENTAI 
TAUPOMOMS SĄSKAITOMS 

BUS IŠMOKAMI DABAR

Normalūs 3% % metams ir % % specialaus — jei 
pinigai pastoviai padėti nuo Sausio 15. 1962 vieno 
asmens sąskaitoms nuo $10 iki $30,000 ir iki $60,00? 
dviejų asmenų sąskaitoms.

Pinigams padėtiems iki BALANDŽIO 12 — 
dividendai skaičiuojami nuo BALANDŽIO 1

Po to. nuo padėjimo dienos dividendai skaičiuojami 
METŲ KETVIRČIAIS

TH «£

KINGS COUNTY
Member Federal Deposit Insurance Corp.

Incorporated 1860

Dėl informacijų skambinkite PResident 3-7000 
Eastern Parkway Office: Broadway Office:

539 Eastern Parkway atNostrand Ave. 135BroadwayatBedfordAve.
Brooklyn, N. Y. Brooklyn, N. Y.

Massapequa Office: 
Hicksville Road and Jerusalem Avenue 

Opposite Holiday Park Shopping Center 
Massapequa, N. Y.

Okupacinių pareigūnų kitas 
siekimas — rodyti čia esantiem 
lietuviam okupacinio režimo 
laimėjimus Lietuvoje —filmais, 
paveikslais, leidiniais, laikraš­
čiais. Su tom priemonėm patys 
negalėdami įeiti, su pasitenkini­
mu seka, jei atsiranda jų sie­
kiamam tikslui talkininkų. Ir 
nelaimingi jaučiasi, kad ir per 
talkininkus nesiseka prasi­
laužti į lietuvių visuomenę. An­
tai komunistinė Laisvė taip ap­
rašė V. Tysliavienės filmų ro­
dymą Bostone:

bus apmokomi tolimųjų erdvių 
skridimui. Jie visi yra kapito­
nai: 14 aviatorių ir vienas jū­
rininkas. Tarp jų yra aviacijos 
kapitonas Eduardas J. Dwight 
Jr., pirmasis negras, paskirtas 
šiam tikslui. Jis yra 29 m. am­
žiaus vedęs, augina du vaikus 
(7 ir 5 m.), pamaldus katalikas, 
aktyvus Kolombo vyčių ir šv. 
Vardo draugijų narys. Jo žmo­
na Zuzana, jo mokslo dienų 
draugė, yra taip pat katalikė- 
konvertitė. Viena iš jo seserų 
yra vienuolė sesuo Martyna Ma-

Kpt. Ed. J. Dwight, Jr. avia- 
cijon įstojo 1953, baigęs Kan­
sas City kolegiją. 1955 jis bu­
vo paskirtas pilotu ir spraus- 
minių lėktuvų instruktorium. 
Dvejus metus praleido Japoni­
joje kaip bombonešio B57 pi­
lotas. Dabar su kitais bus ap­
mokytas tolimųjų erdvių pilo­
tų mokykloje. Mokslas prasidės 
birželio 17 ir tęsis 7 mėnesius. 
Po to jis tikisi, kad galės pa­
kilti, kaip pirmasis negras as­
tronautas, į tolimąsias erdves.

— gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui, suknelei! Pa­
sirūpinkite medžiagos išsiuntimu TUOJAU!
Siuntimai pristatomi ne ankščiau, kaip po 1^2 — 2 mėnesiu

Išpardavimas nepaprastai žemom URMO KAINOM 
atraižų vilnonės medžiagos - importuotos- ir vietinės 

3 - jose krautuvėse

S. BECKENSTEIN, Ine.
II8-I25-I30 ORCHARD STREET — GR 5-4525

Cor. DELANCY, N.Y.C.
KRAUTUVES ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 V AK-

S. Beckenteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į virži' 

arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.
Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

KAPITONAS EDWARD J. DWIGHT, pirmasis negras, parinktas kandidatu į astronautus, savo šei­
mos tarpe.
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ILGO GROJIMO LIET. PLOKŠTELES
(Long Play Hi-Fi Lithuanian Records)

f Ar žinai tą šalį, 13 liet, dainų Romos Mastienės ..................... $ ®’n0
A. šabaniausko dainų-šokių 2 albumai (X—$5.00 ir XI—$5.00 l0-?n

- 3 plokštelės su 40 įvairių polkų (1 pi. su 12 polkų $4.00) .... 1®A
Dainuojame su-Rūta, Rūtos ansamblio 17 dainų (ster. $5.00)......4’0.
Dainos iš Lietuvos, L. Juodis su Rūtos choru (stereo $4.50) 
Mano Lietuvos prisiminimai, L. Juodis; 14 liet, dainų ..........
Pavergtos tėvynės dainos ir šokiai, J. Stukas, 2 plokštelės 
Lietuviškos dainos ir šokiai, Monitor Co. 16 dainų ir šokių 
16 lietuviškų šokių, akord. Ch. Daubaro ................. ....................
S. Barkus radijo vak. dainuoja, 10 dainų ir 10 kalėd. giesm. 
Rožės ir tylūs vakarai, V. Stankus, 11 šokių muzikos ............
Lietuviški maršai, Br. Jonušas, įgrota 12 liet, patriot, maršų 
Liet, dainų ir operų rinkiniai, J. Karvelis, 10 plokštelių po 
Alice Stephens liet, kompozitorių 3 kūriniai (stereo $6.00) 
Čiurlionio ansam. Mes padainuosim, 16 liet, dainų (st. $7.50) 
Ar pameni... V. Stankus, 10 šokių muzika (stereo $7.00) 
Tautinių šokių rinkinys (14 šokių) ...............................................
Žirginėliai, Montreąlio liet, dramos vaikams pasaka .............
Lithuanian, 2-speed record course ................................................
Dainos Lietuvai, 12 dainų komp. Sal. čerienės ..................... .
Milžino paunksmė (Montreąlio liet, dramos teatr.j 3 plokšt. 
Liet, dainų, šokių, polkų, žukausko-Vasiliausko juokai ........

Tėvynei aukojam—14 Dainavos ansamb. dainų (stereo 6.00) 
A. Stephens, Iš rūtų šalelės, 7 kalėd. giesmės ir 10 liet, dainų
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Lašas kraujo mariose
Maskvos laikraščiai nranešė 

nenanrasta nauiieną: du mili­
cininkai sušaudyti ir du nuteis­
ti dvylikai metų kalėiimo. .

Ši naujiena yra to paties 
pobūdžio, kaip gerai žinomas 
pavvzdys laikraštininkam: kas 
apskritai yra nauiiena. Jei, sa­
koma. šuva įkanda žmogų — 
tai niekai; ben jei žmogus su­
kandžiota šunį — tai naujie­
na kain baslys. Tokia žinia dė- 
tina nirmame puslanyie.

Dabar reikėtų sakyti jau ki­
tam. Jei bolševikų milicinin­
kas nužudo žmogų — tai nie­
kai: bet iei bolševikinis teis­
mas pasmerkia mirtį milicinin­
ką — tai jau žinia arklinė.. Ji 
verta Įžanginio.

Įvvkis buvo toks. Krasnoda- 
re, šiauriniame Kaukaze, keli 
jaunuoliai džiūgavo, kad dar 
V'eneri mQtai baigiasi ir prasi­
deda nauji. Nauius metus jie 
sutiko dar gruodžio 30. Buvo 
smagūs. Išsivertę gatvėn skė- 
rvčioiosi ir garsiai dainavo. 
Prisistatė milicija ir Jurą Ma­
zūrą nusivarė milicijos punk­
tam Veltui draugai aiškino, kad 
k^’koks nesusipratimas. Nepa­
leido. Jaunuolis buvo taip su­
muštas, kad ligoninėje iškvė­
pė dvasią. Gvdytojai nieko ne­
galėjo padėti.

Tai ir visa istorija, kaip ją 
’ nusako maskvinė “Komsomols- 

kaia Pravda”. Kiek čia tos 
“pravdos” arba tiesos?

★

Tardymo daviniai neskelbia­
mi. “Komsomolskaja Pravda” 
tenurodo, kad Juras Mozūras 
buvo nelegaliai suimtas ir bru­
taliai sumuštas. Tai nedaug 
pasako. Būtų svarbiau žinoti, 
ką jis dainavo, kaip gatvėje el­
gėsi, kodėl budri bolševikinė 
milicija prikibo? Juk ji gerai 
žino, kas yra prieš įstatymus,

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metams ..................... $6.00
Amerikoje metams ..................... $6.00
P-icaĮ metu ................_.................. $3.50
Užsienyje ......................................... $6.50

kas vra draustina ir pavojinga 
bolševikinei tvarkai. Ne vienas 
milicininkas tai sprendė, o ke­
li. Tarp ju buvo ir milicijos pul­
kininkas leitenantas, kuris nu­
teistas dvylikai metų kalėjimo. 
Koki prisipažinimą jie norėjo 
išgauti mušdami?

Visa tai lieka neaišku, už­
dengta paslaptimi, kaip ir daug 
kas sovietinėje tvarkoje. Tačiau 
vienas dalykas aiškus.

★

Juras Mozūras buvo komso- 
molo sekretorius Krasnodare. 
Tai iau daug pasako. Negalima 
skelbti, jeigu jis skėtrojosi gat­
vele ir dainavo taip, kad rėžė 
ausi bolševikinei tvarkai ištiki­
mai milicijai. Tai priešvalstybi­
nė nrovokaciia. Už ką gi kitą 
jį būtu daužę?

Palikus milicininkus nenu­
baustus. būtų buvę prastai. Rei­
kėjo ginti komsomolo garbe. Už 
ią sumokėta dviem milicinin­
kų gvvybėm.

Tai ir yra naujiena, į kurią 
atkreipė dėmėsi užsienio dip­
lomatai. Esąs pirmas toks at­
vejis Sovietiioje. Bolševikai sa­
vo milicininkus šaudo, i

Nebe pirmas kruvinoje bol­
ševizmo istorijoje. Tai tik krau­
jo lašas jūroie. Kiek buvo už­
mušta ir nukankinta žmonių 
nuo 1917 metų? Kiek milici­
ninkų juos daužė, spardė, iš­
sukinėjo sąnarius, svilino pa­
dus. badė panages, korė už ko­
jų ir ranku, šaudė j pakaušį? 
Nė vienas iš tų brutalių žudi­
kų nebuvo patrauktas teisman. 
Dar ordinais apdovanoti.

Teisingumas seniai reikalavo 
visus juos surasti ir nubausti, 
kaip Krasnodaro milicininkus 
už komsomolo sekretoriaus nu­
žudymą. Bet kas tada liktų ne­
nubaustas Kremliuje ir “gar­
bingoje” komunistų partijoje?

Lietuvos istorija yra pripil­
dyta kovų už laisvę ir nepri­
klausomybę. Žinome iš praei­
ties mūsų sentėvių kovas su 
normanais (vikingais), vokie­
čiais (kryžiuočiais), totoriais 
slavais . . . Tos kovos reikalavo 
daug gyvybių, turto. Bet tik 
tuo būdu mūsų tauta išliko lais­
va.

Minėdami tuos praeities įvy­
kius, parodome,kaip giliai verti­
name savo senolių pastangas 
išlaikyti laisvę ir nepriklauso­
mybę. Taip pat mokomės iš 
praeities, kaip reikia ginti sa­
va tauta mūsų laikais.

Ypač minėtini lietuvių tau­
tos sukilimai, įvykę po Lietu­
vos-Lenkijos valstybių padali­
nimo. Po antrojo padalinimo,

GEN. JOKŪBAS JASINSKIS, vadovavęs Lietuvos kariuomenei 1831 sukilime.

Iš dr. J. Bielskio, Lietuvos konsulo, kalbos, pasakytos kovo
23 Los Angeles, minint sukilimą ™ 7 *-

1794 metais, Lietuvos ii- Len­
kijos kariuomenės, vadovauja­
mos Tado Kasčiuškos, Jokūbo 
Jasinskio ir kitų, kovėsi su ru­
sais už savo krašto laisvę ir ne­
priklausomybę. Nors priešai 
persvėrė ir Lietuva 1795 me­
tais buvo visa užgrobta, bet 
vilties neprarado. Štai, 1812 
metais, Napoleonui žygiuojant 
Rusijon, Lietuva vėl sukilo. 
Devyni organizuoti lietuviškos 
kariuomenės pulkai dalyvavo 
kovoje su Maskva. Prancūzam 
pralaimėjus, kai kurie sukilimo 
vadai pasitraukė užsienin ir ten 

stengėsi Lietuvos laisvės idė­
ją palaikyti gyvą. Likę Lietu­
voje nuolatos bruzdėjo, reika­
laudami grąžinti Lietuvai nepri­
klausomybę. Maskvai tebesant 
kurčiai ir padėčiai vis sunkė­
jant pakilo naujas sukilimas 
1831 metais prasidėjo kova šū­
kiu: “Už laisvę, teisingumą, ne­
priklausomybę!” Siame sukili­
me, kaip žinoma, didvyriškai 
kovojo ir žuvo grafaitė Emili­
ja Plater aite Sukilimas buvo 
žiauriai užgniaužtas. Prasidėjo 
persekiojimai, trėmimai, dvarų 
ir ūkių atiminėjimai. Bet ir tai 

lietuvių tautos dvasios nepa­
laužė. Po 30 metų prasidėjo 
naujas sukilimas.

PASIRUOŠIMAS NAUJAM 
SUKILIMUI

Jau ' pabaigoje 1861 
metų veikė Lietuvos Komite­
tas sukilimui pasiruošti. Kai 
kuriose užsienio valstybėse ko­
miteto atstovai ieškojo sukili­
mui paramos. Rūpinosi ginklų 
nupirkti. Lietuvos Komiteto 
priešakyje stojo L. Zviezdaus- 
kis, buvęs rusų kariuomenės 
kapitonas, Pranas Delevskis, 
Vaclovas Pšibilskis ir Kostas
Kalinauskas. Kiek vėliau Lietu­
vos dvarininkai sudarė atskirą 
komitetą, į kurį įėjo Jokūbas 
Geištaras, kunigaikštis Mykolas 
Giedraitis, Antanas Jelinskis, 
Domas Lapa, Aleksandras Os- 
kierka ir Viktoras Skaržinskis. 
Sukilėlių komandantų buvo pa­
skirtas Vladas Malakauskis.

Kai kurie stambesni dvari­
ninkai, būdami gerokai aplen- 
kinti, pasisakė už bendrą Lie­
tuvos-Lenkijos valstybių atkū­
rimą. Bet Lietuvos gyventojų 
dauguma norėjo visiškai atski­
ros nepriklausomos valstybės. 
Labiau konservatyvi grupė, Gei 
Štaro vadovaujama, tesiekė žmo­
gaus laisvės ir krašto nepriklau­
somybės. Kalinausko vadovau­
jamas komitetas pasisakė už 
griežtas socialines permainas

FILMAI, LAIKRAŠČIAI IR SVEČIAI
(atkelta iš 2 psl.) 

pusė tuzino drįso boikotuoto- 
jų neklausyti... Sakau tik pu­
sė tuzino, nes visi kiti buvo 
progresyviai žmonės”.

Okupacinių pareigūnų pro­
paganda ar jie patys randa pri­
ėjimo tik prie senosios kartos 
komunistų. Jie, sakysim, ir į 
Bimbos iškilmes kviečiasi oku­
panto atstovą Zenkevičių. O 
didžiosios lietuvių dalies pažiū­
ras į tuos filmus ir tuos sve­
čius išreiškia

Draugas vedamajame kovo 
25 rašydamas:

“Komunistų planas pasiekė 
ir mus lietuvius. Jie bando

ir žemės reformą. Sukilimo ko­
mitetuose buvo pakartotinų pa­
sikeitimų, persitvarkymų. Len­
kijoje buvo reiškiamas nepasi­
tenkinimas, kad Lietuvos Ko­
mitetas veikia savarankiškai ir 
siekia Lietuvai nepriklausomy­
bės, bet K. Kalinauskas tvirtai 
laikėsi savo siekimo. Buvo su­
darytas vienas jungtinis Lietu­
vos Vyriausias Komitetas, į ku­
rį įėjo Kalinauskas, Malakaus­
kas ir kiti Geištaras pirminin­
kavo, nors jis buvo linkęs, kad 
Lietuva palaikytų artimus ry­
šius su Lenkija.

Sukilimui rengtasi gerokai iš 
anksto. Rusų valdžia nujautė, 
bet nepajėgė sąjūdžio užgniauž­
ti. Iš pradžių privengė imtis 
griežtų priemonių, bijodama,
kad svetimos valstybės neįsi- 
kištų. Rusų vyriausybė tik įsa­
kė gaudyti jaunimą į kariuo­
menę ii- siųsti Rusijos gilu­
mom

Jaunimas, nenorėdamas pa­
tekti rusų kariuomenės tarny­
bon ir tarnauti porą dešimčių 
metų, pasišalino į girias. Girio­
se besislapstančių jaunuolių bū­
riai privertė sukilimą paskubin­
ti. Lietuvoje prasidėjo užpuoli­
mai rusų dalinių, kurie gabeno 
jaunuolius — rekrutus Rusijon. 
Išlaisvinti prisidėjo prie besi­
slapstančių. Tie būriai netru­
kus pradėjo puldinėti rusų 
transportus, persekioti mažes­
nius kariuomenės dalinius ir 
pačiuptais nuo rusų reikmeni­
mis aprūpinti savuosius

(Bus daugiau)

mus suskaldyti, sujaukti mūsų 
gyvenimą ir palaužti mūsų ats­
parumą komunizmui, pasinau­
dodami mūsų, meile savajam 
kraštui. Todėl atsirado filmai 
iš Lietuvos, todėl kviečia mūsų 
menininkus į Lietuvą ...

“Girdime, kad kas nors kvies 
iš Lietuvos menininkus. Sako, 
kad atvažiuos dvasininkai. Ką 
jie mums pasakys apie Lietu­
vą? Jie bus į”ankiai to didžio­
jo melo, kuris nori parodyti 
pasauliui, kad komunizmas nė­
ra toks baisus. Mums gaila tų 
žmonių, kurie čia atvažiuos ir 
bus dvasios kankiniai — nieko 
negalės pasakyti apie savo ir 
kitų kančias.”
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VIENŲ VIENI
REZISTENCIJOS KOVOSE

(17)
Skyrėsi dviejų okupacinių režimo atstovai savo 

taktika, eidami i vietos gyventojus. Bolševikai varto­
jo klastą, apgaulę. Vokiečiai buvo ciniškai atviri. Bol­
ševikai savo tikslus — aneksiją, paskiau sovietizaci­
ją, žemės nusavinimą ir kt. — nuo žmonių slėpė. Kas 
jų cianus per anksti paskelbė, vadino kenkėjais. Vo­
kiečiai atvirai pasakė, kad vykdys tai, kas bolševikų 
teise buvo numatyta. Bolševikai darė viską “Lietu­
vos liaudies” vardu, vokiečiai Fuehrerio vardu. Bol­
ševikam rūoėio populiarumas masėse (“liaudyje”)^ 
Vokiečiam nerūpėjo psichologinis priėjimas prie Lie­
tuvos gyventojų, nes iie buvo įtikinti, kad Lietuvos 
ūkininkas nieko daugiau nenori, kad tik duonos tu- 
rėtų, ir kad vokiečio visagalybei pūrama nebereika­
linga. Vokiečių okupacinės valdžios taktika buvo tę­
sinys tos visuotinės nacionalizmo taktikos diktuotos 
išdidumo, perdėto savo galybės pajautimo, kuris juos 
ir pražudė. Ji buvo brutaliai primityvi šalia bolševi­
kų taktikos — demoniškai rafinuotas, tačiau lietu­
vių reikalam ji buvo naudingesnė, nes iš karto ati­
dengė vokiečių planus ir padėjo lietuviam tučtuojau 
susiorientuoti.

Skyrėsi pagaliau ir okupacinio režimo sistema. 
Bolševikinėje sistemoje valdžia buvo viena ir taria­
mai lietuvių rankose: ministerial, viršininkai, komi­
sarai buvo lietuviai, tik jų pavaduotojai buvo rusai. 
Tačiau šie pavaduotojai valdė ir ministerius ir visą 
įstaigos administraciją. Vokiečių okupacinio režimo 
sistemoje buvo paralelizmas — generalinio komisaro 
įstaiga ir lietuvių tarėjų įstaigos. Komisariate buvo 
po referentą kiekvieno tarėjo įstaigai. Referentas su 

tarėju tarėsi, kaip galima praktiškai tam tikrus komi­
sariato reikalavimus įvykdyti.

Toks įstaigų paralelizmas buvo tik Lietuvoje. 
Estijoje ir Latvijoje komisariatai ir vietinės savival­
dos buvo sujungti. Net ir vardai ten buvo kiti —ne 
tarėjai, o generaliniai direktoriai Latvijoje, tiesiog 
direktoriai Estijoj'e. Dh P.B. Kleist tikino, kad tai 
jo/ nuopelnas, jei Lietuvos vietinė savivalda buvo at­
skirta nuo komisariato; jei ji atrodė formaliai lyg tu­
rinti didesnį nepriklausomumą. Tačiau ši sistema Lie­
tuvoje iš tikrųjų turėjo ir praktinės reikšmės — ta­
rėjas turėjo daugiau laisvės savo įstaigoje, pasirink­
damas administracinį personalą. Tai buvo esminis sis­
temos skirtumas sovietiniame ir vokiečių režime. So­
vietai pakeitė visą administracinį personalą įstaigo­
se bei įmonėse nuo viršaus iki apačios, nuo direk­
torių iki laiškininkų, likviduodami senuęsius parei­
gūnus, paskirdami naujus režimui ištikimus, nors ir 
nemokšas. Vokiečiai tenkinosi, turėdami valdžios vir­
šūnes. Visas žemesnis administracinis aparatas buvo 
trejopos kilmės. Maža, labai maža, dalis buvo vo­
kiečių paskirtieji lietuviai. Tarp jų daugiau jau buvo 
vokiečiam pataikaujančių, kuriuos galima būtų laiky­
ti koliaborantais. Antra grupė buvo iš Vokietijos grą­
žinti buvę Lietuvos vokiečiai, kurie 1941 pradžioje 
buvo repatriavę į Vokietiją. Pastarieji ypačiai buvo, 
suskirti į vadinamą Ansiedlungsštabą, į Gestapą. Jais 
labiausiai rėmėsi vokiečių aparatas, ir nuo jų dau­
giausia teko lietuviam nukentėti. Tačiau didžiausia 
administracinio personalo dalis —apskričių viršininkai, 
burmistrai, policijos vadai, policininkai, nekalbant jau 
apie švietimo įstaigų direktorius, rektorius ir kt., bu­
vo paskirti laikinosios vyriausybės. Jie atkakliai lai­
kėsi lietuviškos linijos, sumaniai sabotavo vokiečių į- 
sakymus, nukreiptus prieš lietuvių interesus. Gauda­
mi direktyvų iš pogrindžio nepasitraukti iš užimtų 
įstaigose pozicijų iki paskutiniųjų, kad sutrukdytų vo­
kiečių planus, lietuvių administracijos pareigūnai su­
vaidino ypatingai .svarbų vaidmenį pasyvioje rezis­
tencijoje prieš rudąją okupaciją. Čia aiškėjo, kokios 
■praktinės reikšmės turėjo faktas, kad laikinoji vy­
riausybė buvo suskubusi sudaryti administracinį apa­
ratą. Daugelis šio aparato žminių nukentėjo — buvo 
iššifruoti, atleisti, nubausti. Pogrindžio spauda pvz. 

pranešė — Šiaulių ap. viršininkas kap. Noreika iš­
vežtas į Stutthofo koncentracijos stovyklą, Vilniaus 
ap. viršininkas Kerpė taip pat, o ir Vilniaus burmist­
ro pavaduotojo Grigo, sekretoriaus J. Čiuberkio to- 
kis pat likimas. Vilniaus krašte po “medžioklių” Vo­
kietijos pramonės darbam gestapas suiminėjo lietu­
vių policijos pareigūnus, kuriuos įtarė, kad jie buvo 
įspėję gyventojus pasislėpti. Suimtas buvo Švenčio­
nių policijos viršininkas, Trakų policijos viršininkas, 
Varėnos policijos viršininkas, o taip pat geležinkelio 
stoties viršininkas. 1944 m. kovo mėn. SS teismas nu­
teisė mirti Krėvės policijos punkto vedėją, Gražiškių 
punkto vachmistrą Ūsą ir policininką Ūsorių už atsi­
sakymą vykdyti vokiečių įsakymą. Negalėdami išsi­
sukti nuo vokiečių įsakymų vykdymo, apie 500 poli­
cininkų dezertyravo.

“Apeliacinių Rūmų prokuroras V. Bulota pada­
rė protestą vokiečių teismo prokurorai Hepig, nuro­
dydamas Vilniaus gebietskomisaro nusikalstamus 
veiksmus, be jokios kaltės ir proceso žudant ūkinin­
kus, kaltinamus už pyliavų nustatymą. Šiaulių apy­
gardos prokuroras M. Krigeris už panašias interven­
cijas buvo gestapo suimtas ir padėtas kalėjiman” 
(M. Mackevičius, Lietuvių Dienos Nr. 17-81).
b. Viešoji LAF rezistencija: Pirmoji duoklė kacetam 

Praėjo keturios,, penkios savaitės nuo laikinosios 
vyriausybės veiklos sustabdymo. Lietuvių visuomenė­
je buvo neslepiamas pasipiktinimas vokiečių civilfer- 
valtungu dėl bolševikinės teisinės padėties grąžinimo 
Lietuvoje. Jęi Lietuvos turto grobimas buvo toleruo­
jamas kaip neišvengiami karo padariniai, tai pasikesi- . 
nimas į Lietuvos nepriklausomybę, o juo labiau sovie­
tinės padėties grąžinimas sunaikino tarp lietuvių bet 
kokias simpatijas vokiečiam.

L. Aktyvistų Frontas, kuris veikė jau kaip vieša 
organizacija, jautėsi įpareigotas kelti balsą prieš civil- 
fervaltungą. Parašė memorandumą, skirtą Hitleriui, 
Ribentropui, feldmaršalui Keiteliui. Jį įteikė 1941 
rugs. 20 per feldkomendantūrą. Memorandume buvo 
skundžiamasi Vokietijos centro vyriausybei, kad civil- 
fervelfungas paneigė Lietuvos nepriklausomybę, grą­
žino sovietinę tvarką, prieš kurią kovodami Lietuviai 
tiek gyvybių sudėję; kaltino civilfervaltungą kad 

jis, perėmęs Lietuvos visas gėrybes, pačius lietuvius 
diskriminavo, jiem nustatydamas aprūpinimo kortelės 
nepalyginti mažesnius racionus nei civiliniam vokie­
čiam. Memorandumą pasirašė keliasdešimt kovotojų 
prieš bolševizmą—buv. laikinosios vyriausybės narių, 
aukštųjų karininkų, profesorių, tarnautojų. Memoran­
dumas, kaip minėta, buvo įteiktas per felkomendantū- 
rą rugsėjo 20. Feldkomendantūrą, susipažinusi su tu­
riniu, norėjo memorandumą įteikėjam grąžinti. Bet 
tie pasirūpino, kad nebuvo, kas priima atgal, ir to­
kiu būdu memorandumo turinys plačiai pagarsėjo 
tarp lietuvių ir tarp vokiečių.

Memorandumo artimiausias rezultatas? Jis pa­
aiškėjo jau rytojaus dieną. Rugsėjo 21 generalinis ko­
misaras suimdino LAF įgaliotinį, L. Prapuolenį ir iš- 
siųsdino į Dachau koncentracijos stovyklą. Tik per 
min. K. Škirpos asmeninę intervenciją vyriausioje 
vokiečių karo vadovybėje po 7 mėnesių L. Prapuole­
nis buvo paleistas iš- stovyklos be teisės grįžti į Lie­
tuvą. Kiti merflorandumą pasirašę buvo iškviesti į 
vokiečių saugumą, ir SD viršininko pavaduotojas 
Mueller paėmė iš jų parašus, kad nesiims politikos, 
Represijas skubiai tęsdamas, rugsėjo 22 generalinis 
komisaras paskelbė, kad LAF uždarytas ir jo turtas 
konfiskuojamas.

Taip dingo iš viešojo gyvenimo organizacija, su­
rengusi perversmą prieš sovietinę okupaciją ir mėgi­
nusi tęsti legaliai ir viešai pasipriešinimą civilferval- 
tungo darbam, kurie buvo nukreipti ne prieš bolševi­
kus, bet prieš lietuvius. Liko dar veikti viešai Nacio­
nalistų Partija. Bet joje buvo taip pat aktyvių lietu­
vių patriotų, kurie atvirai pasisakinėjo prieš genera­
linio komisaro politiką ir apskritai prieš vokiečius. 
Iš dalies dėl tokių nuotaikų, iš dalies gal ir dėl to, 
kad partija neturėjo didelės atramos lietuvių visuo­
menėje, ji nebebuvo vokiečiam naudinga — tad ir ji 
metų pabaigoje buvo uždaryta. Jėgos, kurios reiškėsi 
vienoje ir antroje grupėje, nuėjo į pogrindį ir iš jo 
veikė naujais vardais. Legalioje pozicijoje, iš ku­
rios dar galėjo vertinti atskirus civilfervaltungo su­
manymus ir dėl jų daryti tiesiogiai civilferveltungo 
atstovam sugestijas, beliko savivaldos atstovai — 
tarėjai.

(Bus daugiau)

3



A Joyous Easter to all our ( 
Friends and Patrons 

YANGTZE RIVĘR RESTAURANT 
Specializing in Mandarin - Canton-į 
ese and Polynesian Food

250 W. 57th St. į
New York City

Cl 6-3659

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

NORTHERN AUTO ELECTRIC 
SERVICE INC.

35-05 Farrington St.
z Flushing L. I.

HI 5-4760

A Joyous Easter to all our S
Friends and Customers ®

x Moran Laundry Inc.
‘Home of Distinctive Laundering” ©

1732 Nostrand ave. ©
Brooklyn, N. Y. ®

BU 2-4477 ©

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 
Del Dio’s Pizzeria Rest. 
Delicious Italian Cuisine 

and Pizzas — Reasonable Prices 
Outgoing Orders

9604 Ave. L
Brooklyn, N. Y. 

CL 1-9714

®

Joyous Easter to all our 
Friends 

From Mr.
Tony’s and
The finest

Cooking at
129 W. 72nd St.
New York City

EL 5-4506

and Customers 
Mrs. Tony Soma 
Mrs. Tony’s Rest. 
Neapolitan Home 
Reasonable Prices

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers from 

Tony Battaglia, Prop, of 
BEMENT SERVICE STATION 

General Auto Repairs 
1320 Richmond Terrace 

Staten Island, N. Y.

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

FAC Corp.
Alexander Hernandez

‘Larry Hernandez
Free grease job with 

every 100 gallons
835 Bruckner Blvd., Bronx, N.Y. 

DA 3-9390

A Joyous Easter to All 
LLOYD R. CHRISTOPHER 

36 Richmond Terrace 
Staten Island. N. Y.

Gl 7-2880

A Joyous Easter to all my 
Friends and Customers 

ARTHUR'S MODERN DINER 
5535 Broadway 
New York City

KI 3-5315

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

SILVER MOON 
Restaurant and Pizzeria 

Nicholas Montemura 
1503 Second Ave. 
New York City 

RH 4-9521
[oĮoIoIoIoĮ

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons 

From The 
AMERICANA LANES 
98-18 Rockaway Blvd. 
Ozone Park, L. I., N.Y.

VI 3-5552

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

VERDE ANTOMO 
Wood Finisher 
1361 61st St. 

Brooklyn, N. Y.
UL 3-8630

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

LEE ,A.ND PALMER INC. 
Lumber — Marine Contractors 

4404 Farragut Rd. 
Brooklyn, N. Y.

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

From 
KNOBEY’S BAR. GRILL 

and Restaurant 
Steve Suozzo, Prop. 

2012 2nd Ave. 
New York, N. Y. 

LE 4-9350

oroio;o;o;o;o;o;o^oj

DARBININKAS

BLESSED AND JOYOUS EASTER TO ALL
To all of You may Easter 

Bring Peace of Mind, Universal 
Peace on Earth 

Crest Painting Contractors 
Serving the Archdiocese 

General Painting — Interior 
Exterior - Reasonable Prices 

Quality Work — Insured 
Call YOnkers 5-3355

Season’s Greetings
ST. FRANCIS HOTEL 

Times Sq. and Radio City Area 
Bet. Broadway and 6th Ave.
Frigidaire Air Conditioned 

Low weekly rates 
124 W. 47th St.

PL 7-4670

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

®
®

PILGRIM FUNDING CORP.
211 Hempstead Tpke.
W. Hempstead, L. I.

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons

Sunset Employment Service 
Mrs. Olga Olsen 

Supplies Quality Domestic Help 
5124 5th Ave., Brooklyn, N. Y. 

GE 9-6505
ĮoIoIoloĮo;

®
®A Joyous Easter to all our <

Friends and Customers <
D and D Furniture

1 Craftsman Ltd. <
Matty De Rosa and Johnny Dauria] 

Cabinet Makers, Finishers (
and Upholsterers į

63 E. Sanford Blvd. <
Mt. Vernon, N. Y. į

MO 4-5353 <

® 
®

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons

U. Aletti and Son
59 Purdy St. 

Harrison N. Y.
[oIoIoIoIoIoToIoIoIoIoIoIo^oIoIoXoIoIoIoIoIoIo^

Extends Best Wishes for a 
Joyous Easter to All

Karl P. Wegener of the 
ARBOR INN 

35 Woods Ave. 
Rockville Centre, L. I.

Tel. RO 6-7900

Happy and Joyous Easter
. to all our Friends and Patrons

ARTHUR J. ADDEO 
267 7th Street 

BROOKLYN, N. Y.
®

Blessed Easter 
Greetings To All

ATLANTIC INTERIORS, 
997 Flatbush Ave.

BROOKLYN, N. Y. 
BU 2-3144

INC.

®

©
A Joyous Easter to all my 

Friends and Customers
®
®

Atlantic Sheet Metal Works į
382 Atlantic Ave. <

Brooklyn 17, N. Y. ]
! TR 5-7658

Domenick DeCaro

A Joyous Easter to All
BARGE RESTAURANT

Sea Food Specialists — Excellent 
Menu — Cocktail Lounge — 

Moderate Prices
2912 Emmons Ave.

Sheepshead Bay, B’klyn, N.Y.
Nl 6-7807

©

lolololololololololoiololololo^lolololo:

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons

C. D. KING LIQUOR STORE 
2087 Madison Ave.

N. Y. CITY
WA 6-9415

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

CASA FESTA 
146-06 Hillside Ave. 

Jamaica, L. I. 
J A 3-3438

Easter Greetings to All

City Hall Bowling Center Inc.
23 Park Row 

New York City
47 Automatics - Ample Parking

CO 7-3663

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers from the

CITY ISLAND MARINA Inc.
Boat Service 

701 Minneford Ave. 
City Island, N. Y.

Tel. TT 5-2313 
®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®<

©
®

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers from The

CONSTANZO BROS. 
Machinists

214 Evergreen Ave. 
Brooklyn, N. Y.

GL 5-9555

WE, THE PUBLISHERS AND THE ENTIRE STAFF, EXTEND BLESSED AND JOYOUS EASTER 
GREETINGS TO ALL OF OUR READERS — ALL OF OUR ADVERTISERS AND ALL OF OUR 
FRIENDS. — IN THESE GREETINGS WE ARE JOINED BY THE FOLLOWING BUSINESS MEN 
AND WOMEN WHO DEDICATE THE FOLLOWING VERSE AS A SPECIAL EASTER MESSAGE 
TO ALL OUR READERS —

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®® S®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®4

Joyous Easter to all my 
Friends and Customers

DONA DORI Contracting Corp.
Custom Builders and Contractors 

4330 Barnes Ave. 
Bronx 66, N. Y.

FA 4-5033 
Mr. Luigi Sette

® A Joyous Easter to All my (
g ~ Friends and Customers
® DOROTHY’S Beauty Salon <
g 41-07 46th St. {
® Sunnyside, N. Y.
® Tel. Ex 2-1623 i
g (Please mention this when you call' 
® or come in) i

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 
EAST COAST TRUCK 

LEASING CO. INC.
John Masullo

289 E. 139th St. 
Bronx, N. Y.

Happy and Joyous Easter to all 
our Friends and Customers

EMILE AND BENNO 
18 E. 53rd Street 

NEW YORK CITY 
Call PL 5-3443

Happy ąnd Joyous Easter 
To all our Friends and Customers

GRECO BROS.
8713 Rockaway Blvd.

Ozone Park, L. I.
Call VI 9-5200

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

HACKER’S BAKERY 
368 Pelham Rd. 

NEW ROCHELLE, N. Y. 
BE 5-1021

May Easter Bring all a deep 
and abiding joy 

JACK’S GARAGE
General Wheel Alignment and
Wheel balancing — Automatic 

Transmissions by skilled 
Technicians — Guaranteed

Workmanship ■—• 24 H. Towing
Service — Tune Ups 

106 Broad St.
Stapleton, Staten Island 

Gl 7-5009

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers from 

Sam Cerami 
J and S Cut Rate 
Cosmetic Sundries 

998 Blake Ave. 
BROOKLYN, N. Y. 

Tel. HY 5-6688

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

KARSTEN’S BAKERY 
Eric Schaeffer 

80 Deer Park Ave. 
BABYLON, N. Y.

; 516 MO 9-0824
’®®®®®®®®®®®@®®®®®®®®®®®®®®;

A Joyous Easter to all our g 
Friends and Patrons from the ®

KING COLD CUTS INC. g
234 Nort ,A.ve. New Rochelle, N.Y. ®

NE 6-2949 ©
4387 White Plains Rd., Bronx, N.Y.®

FA 4-0002 ©

Blessed Easter Greetings to all 
From

FRANK L. LYONS and Sons, Inc.

Coram, L. I. N. Y.

516 SE 2-3553 OR SE2-4081

A Joyous Easter to All our Friends 
and Patrons

LONGACRE HOUSE 
317 W. 45th St. 

NEW YORK CITY 
Cl 6-8580

lOlOlOlOlOlOlOlQl

® A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

LAKELAND DELICATESSEN 
"All kinds of Delicious 

Delicacies for your party” 
Lakeland Ave. 

SAYVILLE, N. Y. 
516 LT 9-9794

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers from

THE LOBSTER PALACE
Lobster — Wholesale and Retail

156 So. 12th Ave.
MOUNT VERNON, N. Y. .

914 MO 7-3036

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

L. DE LUCA PHARMACY
4401 Ave.D 

Brooklyn, N. Y.
MA 9-2128

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons from

Y. T. MCGOVERN 
TRUCKING CO. INC.

331 E. 25th St.
New York City

MU 4-3950 ®

Happy and Joyous Easter

MEIERS CORNER LIQUOR 
2040 Victory Blvd.

Staten Island, New York 
GI 2-3610

® A Joyous Easter to all our ® 
S Friends and Customers © 
® MIKE DIMINO ®
@ We specialize in all kinds © 
® of fresh water fish ®
g 7719 17th Ave. ®
® Brooklyn 28, N. Y. g
g CL 9-0500 ®
® ®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®g

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers from 

MIKE VIGNOLA — 
FRANK VIGNOLA 

Truckmen and Riggers 
3902 Eighth Ave. 
Brooklyn, N. Y.

®

[oĮoIoĮOa

Joyous and Happy Easter ,
SAN MIGUEL MEXICAN ]

RESTAURANT į
85 Washington Place 

GR 7-9401
Mexican Garden Restaurant

137 Waveily Place ■ , 
CH 2-9814

$®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®'

A Joyous Easter to all my 
Friends and Patrons :‘rom

NICK CLECi
Music

“For those wanting the very best”
Call GL 6-4014

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers 

NEW PARKWAY RESTAURANT 
Delicious Chinese and Cantonese 

Dishes - Reasonable Prices - 
Outgoing Orders 

2149 86th St. 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. ES 2-9219

®®®®wwusAIA^i:ASjkI)i!y(s)<e)<e)(s>(s>®(!X!>®®®®(!,

>o;o:o;oio

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons

NORTH BEL^. SERVICE CORP.
Joe Marti and Gus Carollo 

45-01 Bell Blvd. 
BAYSIDE 64, N. Y.

BA 4-8811

A Joyous, Easter to all our 
Friends and Patrons

OLD DUTCH FARMS
Cash and Carry Milk Depot

.1881 Flatbush Ave.
Brooklyn, N. Y.
Tel. CL 8-2808

Blessed Easter Greetings to all

OPTICS BY EDWARDS
167 Sunrise Highway 

WEST ISLIP, L. I., N.Y.
516 MO 1-7227

A Joyous Easter totali our 
Friends and Patrons from the 

PARK AMBULANCE and Oxygen 
1138 Morris Park Ave. 

Bronx, N. Y.
TA 8-7887

Westchester — BEverly 5-4280

©
©
©

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrols

PARKE LIQUORS 
131 New Dorp Lane 

New Dorp, S. I. 
EL 1-9797

Happy and joyous Easter
To all our Friends and Customers!

®
©

FORT SCHUYLER INN to
50 Pennyfield Avenue

Bronx, N. Y.

® Call TA 2-9455 ©

/Happy and Joyous Eastei- 
all our Friends and Customers.

PARKVIEW PHARMACY 
259 Wolf’s Lane 
PELHAM, N. Y.

Call PE 8-1255 Ask for Mr. Russo

PORT CHESTER 
WATER WORKS

Extends a Happy and Blessed 
'Easter to All

25 Willett Ave., Portchester, N. Y.
Tel. WE 9-3500.

A Joyous Easter to all our © 
Friends and Customers ®

REINHARD’S BAKERY ©
Specializing in Birthday — Party 
and Wedding Cakes, Cookies and ®

Danish Pastry @
62-92 Woodhaven Blvd. ®(

Rego Park, N. Y. ©
NE 9-9540 ®

•X*)®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
®

® ,A. Joyous Easter to all our
© Friends and Customers
® Michael Rusciano and Sons, Inc.
© Excavating Contractors
® Bulldozers - Truck Cranes -
® Payloaders - Dump Trucks-Rental 

1357 Allerton Ave.
® Bronx, N. Y.
v OL 2-9597
©®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®;

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

SAM’S TAXI SERVICE 
16 Richmond Ave. 

Port Richmond, S. I. 
Gl 2-0500

A Joyous Easter to all our 
Friends and Patrons

SERIO MONUMENTAL WORKS 
319 Barretto St. 

Bronx, N. Y. 
DA 8-2223

A Joyous Easter to all 
From The 

SIMMONS BROS.
MOVING AND STORAGE
Local and long distance ■— 

dependable Union Movers at the 
lowest prices

427 Gates Ave., Brooklyn, N. Y. 
MA 2-7182

A Joyous Easter to-all our 
Friends and Patrons

MTINO SHIPPING
80 Broad Street

NEW YORK, N. Y.
Call DI 4-0855

©
®

INC. ®

A Joyous Easter to all from

ANTHONY SARDONE 
St. John’s Cemetery 

8001 Metropolitan Ave. 
MIDDLE VILLAGE, N. Y. 

DA 6-2900

Joyous Easter Greetings to all 
our Friends 

STATION 
C. T. Federico - 

1522
PORT JEFFERSON STATION 

New York
516 HR 3-0490

®

and Customers
PHARMACY
Chester Ciancarelli 
Main St.

A Joyous Easter to all our Friends] 
and Customers

SUPRO
124

YONKERS, N. Y.
914 YO 3-6466

NEON CORP.
School St.

A Joyous Easter to all our 
Friends and Customers

M. TROMBETTA AND SONS Inc. 
Bronx Terminal Market 29 

Bronx, New York 
MO 9-5318

Happy and Joyous Easter to all 
Our Friends and Customers

TULIP BAKE SHOP 
138 Tulip Avenue 

FLORAL PARK, L. I. 
Call 516 FL 4-1105

Happy and Joyous Easter to all ®
Our Friends and Customers ©

® V AND J AUTO BODY WORKS ®
© 344 Central Ave. ©
® WHITE PLAINS, N. Y.
© Call 914 WH 8-6305
®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
* ®

A Joyous Easter to all our 
Friends and customers
V AND T PIZZERIA
1084 Amsterdam Ave.

NEW YORK CITY 
MO 6-2444.. -------- ®

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®® ®

Happy and Joyous Easter 
all our Friends and Customers

WEIHS IRON WORKS 
1512 Stillwell Ave. 

Bronx, N. Y. 
TA 9-3588

1963 m., balandžio 5 d., Nr. 26
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© May all of you have a joyous
® Easter, Replete with good Health
© For your Health’s sake drink
® more Milk — Prepared under the
© most rigid Sanitary Conditions— 
© Immediate deliveries anywhere in 
® Staten Island ,A,rea
S WEISGLASS GOLD SEAL
© DAIRY CORP.
© 2013 Forest Ave.
® Mariners Harbor, Staten Island, N.Y
© Gl 2-6600

A Joyous Easter to all my 
Friends and Customers 

XOCHITL Mexican Food 
146 W. 46th St.

NEW YORK CITY 
PL 7-1325

A Joyous Easter to all my 
Friends and Customers 

VINCENT D. SARMATARO 
Dental Laboratory 

1306 Bay Ridge Pkway 
BROOKLYN, N. Y.

BE 2-3200 

© 
of$ 

®

,A,n Easter Message from
Mr. Ernest Valdastri

May the Lord in His Sweet 
Bounty bless each and everyone

you for the Easter Holidays may 
we all have Peace of Mind, Peace 

on Earth
A. A. A. CHIMNEY and

FURNACE CLEANING CO. ® 
Chimneys Wire Brushed Efficiently^ 
above fire hazards — Low Prices® 

Free Estimates
34-35 9th St.

LONG ISLAND CITY, N. Y. 
RA 8-3720

!®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

®

A AND M FORMAL WEAR

135-18 Northern Blvd.

Formal Wear for all Occasions 
Wishing all our Friends 
and Customers a Happy 

and Joyous Easter

®

Call FL 8-8108

Ask For Mr. Edward Gundei

Happy and Joyous Easter 
To all our Friends and Customers ,

THE ADVOCATE

161th Street Grand Concourse 
Bronx, N. Y.
WY 2-3500

Happy and Joyous Easter to all 
our Friends and Patrons

ALLAN RESTAURANT

480 Lexington Ave. 
Call MU 2-9773 

Ask for Mrs. Miller

Happy and Joyous Easter to all 
our Friends and Customers

CANCRO FUNERAL HOME Inc.

3710 White Plains Road 
Bronx, N. Y. 

Call KI 7-6464

S®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®,

May we all have peace of mind 
peace on Earth

Easter Greetings to all
THE CASDIA PASTRY SHOP

2665 Pitkin Ave.
BROOKLYN, N. Y. 

AP 7-7427
Italian, French Pastries, we also 

feature Wedding Cakes and Trays 
The purest ingredients used 

regardless of the occasion allow us 
to take care of your requirements 

we will not disappoint you

Happy and Joyous Easter to all 
our Friends and Customers

CHALET SUISSE

45 W. 52nd Street

NEW YORK CITY, N. Y.

JU 2-6140

For the Supreme Miracle of Easter, 
we humbly give thanks 

May Easter Bring all Joy and 
Happiness

CENTRAL BOWLING LANES 
Brunswick Lanes, Restaurant, Bar 
We feature fully stocked Pro shop 

The very best for the least in 
Bowling, Bowling Balls, Shoes, 

Bags, Shirts Etc.
1430 Richmond Ave. 
Staten Island, N. Y.

YU 1-2141 ©
IoĮoĮoI

To all of you may Easter bring® 
Peace of Mind, Peace on Earth g 

CITY RAMBLER ®
77-12 Northern Blvd. © 

Jackson Heights, N. Y. ® 
HA 6-3550-1 ®

For real enjoyment drive a Rambler Š 
Buy from an authorized Dealer for® 
your own protection — 33 Features^ 
Price, Quality, Reliable Service, also® 
a limited number of good used cars© 

All in A-l. Condition, Come in, ® 
Convince Yourself ® 

To all of you may Easter bring 
all a deep and abiding joy 

For added joy, visit the beautiful 
inviting

CLUB CAPRI 
86 Orchard Beach Blvd.

PORT WASHINGTON, L. I. 
Restaurant and Cocktail Lounge 
An inviting place for the most 

critical Person. We cater to parties 
etc. for any occasion — open 7 

days a week — Low Budget Prices
PO 7-7100

Happy and joyous Easter to all 
our Friends and Customers

CLUB 802

8th and 64th Street

BROOKLYN, N. Y.
Call SH 5-8970 

Ask for Louis, Charles

Warm and sincere Easter Greetinl 
To All

THE COCHRAN 
SCHOOL OF NURSING

St. John’s Riverdale Hospital 
65 Ashburton Ave., 
YONKERS, N. Y.

Tel. GR 6-2600
S®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®5)

For the Supreme Miracle of Eastdl 
we humbly give thanks. In its 

radiant spirit of life everlasting 
may each find the inspiration 1 

faith renewed.
COOK FUNERAL HOME 
119-50 Metropolitan Ave. 

Kew Gardens, L. I.
Mr. Maurice B. Cook, Funeral 

Director and Owner 
A Superior Personalized funeral 

service of dignified simplicity
VI 7-1058

IMay Easter Bring all of you a 
deep and abiding joy, for 
For added joy dine -at the 

delightful delectable
CA D’ORO RESTAURANT

58 West 56th St., N.Y.C, 
CO 5-8518

Come in for a real taste treat 
Delicious food that will please tf' 

most critical gourmet
Under the capable direction of 

Mr. V. Romanelli
CO 5-8518

(

Easter Greetings 
To our Lithuanian

Friends and Customers
EDWARD A. GRUEBEL ING 

Licensed Plumbing and HeatinS 
Authorized Dealer

Brooklyn Union Gas Co.
57-08 69th Lane

(Near Grand ,A.ve.)
Maspeth, L. I.

NEwtown 9-0160 .

ERNEST J. GLEISNER 
COACH WORKS, INC.

Leder- und SegeltucharbeiteA • 
1. Qualitaet Verdecke 

Tonneaus - Seitenverhaenge 
® Teppiche - Spring Gaiters - Al'e 
© Karosseriearbeiten - Galvanisi«re 
® und Holzarbeiten-Freie Berad11’^ 
® Lederverdecke, Instandhaltung 
® Service
© 553 W. 51st St., N. Y. C.
§ CO 5-2143

Happy and Joyous Easter 
To All our Friends and Custom

FIORE BROS., INC.

40 Lasalle Street

STATEN ISLAND, N.Y.

Gl 2-5900

A Joyous and Blessed Ea.ster 
To All

WORLD WIDE MOVING C°‘

195 West 69th St., N. Y. C’

Household Goods Via
Land - Sea - Air 
Call SC 4-5300

If Busy Call SC 4-5380 (

4
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CHICAGOS MIESTO MAJORAS JAUNIMO CENTRE
Iš pavasarejančios lietu viii sostinės Amerikoje

Pavasaris prasidėjo parodo­
mis naujai persitvarkiusioje 
Čiurlionio galerijoje, kurios di­
rektorių priekyje dabar stovi 
žinomas dailininkas Viktoras 
Petravičius, perėmęs tas parei­
gas iš vyresniosios kartos dai­
lininko M. Šileikio, kuris per 
eilę metų labai kruopščiai tvar-. 
kė galeriją. Kovo 10 Čiurlio­
nio galerijoje buvo atidaryta 
dail. J. Bagdono paroda, o ko­
vo 4 — dail V. Petravičiaus 
ir J. Pautieniaus paroda'išskir­
tina tuo, kad ją aplankė pats 
Chicagos miesto majoras R. Da­
ley. Kovo 28 tuose pačiuose 
Jaunimo Centro namuose, kur 
yra prisiglaudusi ir Čiurlionio 
galerija, nepartinis lietuvių ko-

Naujas
AIDŲ numeris
Aidų žurnalo 3 nr. Numeris 

skirtas Kultūros Kongreso dar­
bams paskelbti. Spausdinama: 
dr. J. Puzino paskaita — Mūsų 
kultūriniai uždaviniai ir jų vyk­
dymas, V. Liulevičiaus — Ame­
rikos lietuvių kultūriniai laimė­
jimai (tąsa iš praeito nr.), B. 
Babrausko — Lietuvis rašyto­
jas Amerikoje ir jo knyga; kul­
tūros kongreso rezoliucijos; ap­
rašyta literatūros sekcija, dr. 
Jono Griniaus paskaita—Lietu­
vių literatūros tematinės prob­
lemos; religiniam gyvenime — 
Lietuvybės išlaikymo parapijo­
se sekcija, mokslo skyriuje — 
A. Rinkūnas — Lituanistinio 
švietimo problemos, meno sky­
riuje — V. Jakubėnas — Lietu­
viškos simfonijos koncertas, vi­
suomeniniame gyvenime — J. 
Ciuberkis — Koreferatas prie 
J. Kardelio paskaitos, L. Šimu­
tis — Periodinės spaudos ir lai­
kraštininkų ateities uždaviniai, 
St. Pieža — Lietuvos reikalų ir 
mūsų kultūrinių temų kėlimas 
pasaulio spaudoje, V. Zalatorius 
— koreferatas prie St. Piešos 
paskaitos. Numeris iliustruotas 
kongreso metu vykusios paro­
dos dailės kūrinių nuotrauko­
mis.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Trijų dienų rekolekcijos Šv. 
Andriejaus parapijos bažnyčio­
je parsidėjo balandžio 5 d. Ve­
da Tėvas Stasys Kulbis, S.J. 
Užbaigiama — Verbų sekma­
dienį po sumos.

Naujai išrinktoji ateitininkų 
sendraugių valdyba pareigas 
pasiskirstė tokiu būdu: Antanas 
Juzaitis — pirmininkas, Bro­
nė Petrauskienė — vicepirmi­
ninkė, Edmundas Binkis — 
sekretorius, Bronius Vaškaitis 
— iždininkas, Juozas Lukas — 
valdybos narys. Svarstyta jau­
nesniųjų moksleivių stovyklos 
organizavimo galimybės Poco- 
no kalnuose. K. Č. 

PHILADELPHIJOS jounieji žiūrovai “Gatvės vaiko” spektaklyje. Nuotr. V. Gruzdžio,

mitetas, remiąs R. Daley kan­
didatūrą į miesto majorus, ba­
landžio 2 rinkimuose, suruošė 
jam pagerbimo vaišes. Regis, 
pirmą kartą aplankęs šią lietu­
vybės tvirtovę, nulenkė galvą 
ir prie Nežinomo Kareivio pa­
minklo ir aplankė Čiurlionio 
galeriją, ja pasigrožėdamas'.

Bendrai šiuose rinkimuose 
jau labai ryškiai matosi akty­
vus lietuvių dalyvavimas demo­
kratų ir respublikonų partijose.

Prisiminus respublikonus, a. 
a. komp. A. Vanagaitį, adv. A. 
Olį ir kitus “Margučio” lietu­
viškos radijo programos kūrė­
jus, kurie gyvą lietuvišką žodį 
Chicagos lietuviams skelbė per 
30 metų, su liūdesiu tenka pra­
nešti žinią, kad nuo balandžio 
1 “Margučio” programa užda­
roma, nes stotis visų svetimų­
jų kalbų programoms atsakė
laiką. Dabar toje stotyje įsi­
tvirtina juodoji rasė.

Kaži, ar Jaunimo Centro na­
muose apsilankius burmistrui, 
kas nors iš mūsų veikėjų susi­
prato paprašyti protekcijos, 
kad lietuviai gautų kur nors 
stotį toliau tęsti lietuviškas 
transliacijas? '

REZOLIUCIJOMS remti komiteto finansinės komisijos lietuviu sekcija. Iš 
k. j d. V. Kazlauskas, A. Markevičius, A. Dabšys, pirm. dr. P. Pamataitis 
ir J. A. Petrauskas. Nuotr. L Kančausko

BALTIMORES ŽINIOS
Vasarviečių lietuviai turi ~ I

prie gražių Chesapeake Bay 
vandenų. Praėjusi žiema buvo 
sunki, ledas padarė daug nuos­
tolių, išvertė įtvirtinimus, kur 
buvo pririštos valtys. Dabar 
lietuviai taiso savo pajūrius ir 
vasarvietes, kad, atėjus vasa­
rai, galėtų ten poilsiauti.

Sodalietės kovo 24 Gracei 
Palumbo namuose turėjo bin- 
go žaidimus. Pelnas paskirtas 
dovanoms, kurias išdalys per 
Velykas lietuviams seneliams 
esantiems įvairiose prieglaudo­
se. Sodaliečių pirmininkė A. 
Šalkauskienė, padėkojo šeimi­
ninkei už žaidimų globą ir nuo­
širdų priėmimą. Balandžio 7, 
tuoj po verbų šventinimo, so­
dalietės turės savo susirinkimą

“Draugo" romano ir poezi­
jos macenatų pagerbimo iškil­
mės šiemet jau nebesutraukė 
tiek žmonių, kiek būdavo se­
niau. Bet knygų parduota už 
rekordinę sumą. Stebint spau­
doje “Draugo” literatūros iškil­
mių aprašymus, ypatingai ilius- 
tarcinę pusę, lyg ir susidaro įs­
pūdis, kad mecenatai aukščiau 
iškeliami, negu patys laurea­
tai. . .. O gal premijuotoji kū­
ryba savo literatūrine verte 
yra neverta gautųjų dolerių?. .

Gegužės 19 Chicagoje įvyks 
reta kultūrinė šventė — tai a. 
a. prof. Ve. Biržiškos Aleksan- 
dryno II tomo krikštynos. Šio 
monumentalaus veikalo leidė­
jas yra LB Kultūros Fondas, 
kuriam vadovauja kun. S. Šan- 
taras. Veikalo II-jo tomo pasi­
rodymo proga į Chicagą iš To­
ronto atvyksta didysis “Var­
po" choras. Tad “Varpo” kon- 
certas sujungiamas su “Alek­
sandryno” II tomo pristatymu 
visuomenei. Iškilmių pelnas pa­
pildys Kultūros Fondo iždą ir 
įgalins jį leisti kitus veikalus. 
Visi, gerbią knygą, lietuvišką­
ją dainą ir LB Kultūros Fon­
do tikslus, kviečiami ruoštis to­
je šventėje dalyveuti.

ir pusryčius šv. Alfonso salėje.
Klebono laiškas išsiuntinė­

tas parapiečiams. Laiške skel­
biama Didžiosios savaitės tvar­
ka, visi parapijos parengimai 
iki vasaros atostogų, mokslo 
metų užbaigimas. Klebonas vi­
sus kviečia dalyvauti Velykų 
pamaldose ir atlikti išpažintį. 
Taip pat prašomi visi auka pri­
sidėti prie Šiluvos koplyčios į- 
rengimo Marijos šventovėje 
Washingtone.

Suaugusiųjų klubas kovo 31, 
dalyvavo 8:30 mišiose. Po jų 
parapijęs salėje buvo pusryčiai.

Pirmoji vaikų komunija bus 
gegužės 5. Vaikus pirmai ko­
munijai rengia seselės kazi- 
jnierietės.

Jonas Obelinis

Skaitytojų žiniai tenka pri­
minti, kad “Aleksandryno” III 
tomas, į kurį įeina populiarūs 
mūsų senosios raštijos autoriai, 
kaip Simonas Daukantas, vysk. 
Valančius, kun. Tatarė, hero­
jiškas 1863 m. sukilimo laiko­
tarpis, jau įpusėtas rinkti ir 
rinkoje pasirodys prieš Kalė­
das. Kultūros Fondas iš visos 
eilės pasaulio universitetų gau­
na vis naujus “Aleksandryno” 
užsakymus. Tuo tarpu kai ku­
ri lietuvių spauda skelbia, kad 
“Aleksandryno” I tomo • tepar- 
duota tik, 16 egz. Tai yra ne­
sąmonė. Jo parduota ne vienas 
šimtas. Vien tik universitetai 
jo yra nupirkę daugiau kaip 

i 20 egz.
VI Ramojus

Dešimties mylių atstume nuo 
New Yorko miesto, į vakarus, 
jau New Jersey valstybėje, yra 
Kearny - Harrison miestukas. 
Su apylinkėmis turi per 40,000 
gyventojų, šioj vietoje jau nuo 
senų laikų gyvena per 2000 
lietuviškų šeimų, jungiamų lie­
tuviškos Sopulingos Dievo Mo­
tinos parapijos.

Senos kartos lietuviai, patys 
sunkiai dirbdami, rūpinosi vai­
kus išmokslinti, kad nors tiem 
būtų lengviau. Todėl, jei seniau 
lietuviai čia buvo laikomi “pa­
liokais”, tai šiandien jie nesibi 
jo lietuvių vardo, yra užėmę 
stambias vietas. Ir lietuvis šian­
dien Kearneje jau ne “palio­
kas”, o ponas.

Bekeliaudamas po JAV, ma­
čiau daug- lietuvių klubų, na­
mų ir centrų. Iš jų visų man la­
biausiai patiko Lietuvių Katali­
kų Bendruomenės Centras, 
Kearney, N«J. Tokį klubą labai 
sunku surasti New Yorko mies­
te. Nebūtų gėda lietuviams jį 
perkelti į patį Hollywooda.

Jei lietuvių namai Kearney 
šaunūs, tai lietuviai vyrai ten 
dar šaunesni. Jie valdo visą a- 
merikiečių apygardą (county). 
Jų rankose policija, teismai, 
gaisrininkai, Vyrai kaip mūrai 
rikiavosi prie šv. Komunijos 
kančios sekmadienį, o pusry­
čių susirinko savo namuose, 
kur yra šaunios padavėjos, dar 
geresnė virtuvė.

Balfo skyriaus pirmininkas 
J. Mėlynis pusryčių metu įtei­
kė lietuvių šalpos reikalams — 
Baltui 500 dol., o prezidentas 
Petras Velevas dar pridėjo 25 

, dol. Balfo reikalų vedėjas kal­
bėjo vyrams apie Dievo paukš­
telius — šių dienų tremtinius, 
kurių yra arti 20,000.000. Jų 
tarpe benamių lietuvių laisva­
me pasaulyje yra arti 10,000. 
Kearney vyrai ir moterys su­
rinko ir atvežė į Balfo sandė­
lius arti 500 svarų gerų dra­
bužių. Po Balfo reikalų vedėjo 
paskaitos, patyrę, kad Balfo 
sandėliai smarkiai tuštėja, pa­
sižadėjo dar parinkti drabužių 
ir atvežti į Balfą.

Lietuviai vyrai Kearny taip 
stipriai stovi “ant stogo” kad 
kvietė visą Balfo centrą per­
kelti į jų valdomą miestą, kur 
vyrai ir moterys mielai ir ne­
mokamai talkintų šalpos dar­
bams. Kun. L. Jankus

—•—
Jau daug metų, kai Lietuvių 

Šventojo Vardo ir Lietuvių Ka­
talikų Bendruomenės Centro 
vyrai švenčia savo iškilmingą 
šventę: dalyvauja bendroje ko­
munijoje, o vėliau susirenka iš­
kilmingiems pusryčiams.

— Vyresniosios giedrininkės 
(Chicago, Illinois), pasižadėju­
sios įstoti į Lietuvių Fondą tūks 
tančio dolerių įnašu, papildomai 
atsiuntė 400 dolerių.

DAIL. V. PETRAVIČIUS savo studijoje.

\ VYRAI ANT STOGO
KEARNY, N.J.

Šiemet ši šventė įvyko Kan­
čios sekmadienį — kovo 31. 
Šventę atidarė ir apžvalginį žo­
dį tarė pirmininkas J. Belza. 
Pravedė vicepirmininkas _ V. 
Grinevičius.

Šį kartą šiai šventei švyste­
lėjo daugiau pragiedrulių. Di­
delė naujiena buvo kun. L. Jan­
kus, Balfo Centro reikalų ve­
dėjas, kuris buvo pagrindiniu 
kalbėtoju. Su dideliu įdomumu 
klausėsi jo kalbos ir senesnieji 
ir jaunesnieji, o taip pat ir tie 
kurie lietuviškai pamiršę ar 
svetimtaučiai svečiai, nes kun. 
L. Jankus drožė ir angliškai ir

MIRĖ IGNAS BUDRECKIS
Elizabethe kovo 26 mirė Ig­

nas Budreckis, sulaukęs 72 me­
tų. Nuliūdime paliko žmoną Ve­
roniką Švagždytę-Budreckienę, 
dukterį Veroniką ir žentą Ma­
riani su dviem vaikaičiais, ku­
rie gyvena Bethesda, Md., tris 
seseris — Brazaitienę, Maku- 
tenienę ir Saliklienę, daugelį gi­
minių JAV ir Lietuvoje.

Ignas Budreckis buvo gimęs 
Nokrušiūnų kaime, Radviliškio 
valsčiuje, Šiaulių apskr. Neno­
rėdamas tarnauti Rusijos caro 
kariuomenėje, 1909 rudenį at­
vyko į JAV pas savo'brolį'Cip- 
rijoną Elizabethan. Keletą me­
tų dirbęs įvairius darbus, apsi­
sprendė verstis prekyba. Pra­
džioje įsigijo smuklę. Neblogai 
vertėsi. Vėliau nusipirko kele­
tą namų, vėliau dar daugiau 
įvairių namų. Namų kainoms 
pakilus, Budreckis pasidarė tur­
tingu namų savininku. Preky­
boje buvo ir blogesnių laikų, 
bet jis niekada neprarado ener­
gijos ir pasiryžimo.

Būdamas gerai įsikūręs Eli­
zabethe, net 6 kartus lankė Lie­
tuvą. Paskutinį kartą į Lietuvą 
buvo nuvykęs su savo šeima ir, 
pagyvenęs ilgesnį laiką, įsigijo 
dvaro centrą. Jei ne karas, bū­
tų pasilikęs Lietuvoje, nęs jo 
žmonai ir dukrai labai patiko. 
Prasidėjus karui, vėl grįžo į 
JAV.

Velionis uoliai reiškėsi vi­
suomeninėje veikloje. Mirė bū­
damas Elizabetho lietuvių ban­
kelio pirmininku, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 3 kuopos 
pirmininku, Balfo skyriaus pir­
mininku, New Jersey Lietuvių 

422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 
Tel. HYacint 7-4677

Norite geros—-meniškos fotografijos
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ

Įvairių progų — vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir 
pan. nuotraukų: norite atnaujinti seną fotografiją? Jums 
geromis sąlygomis padarys

lietuviškai. Be humoristinių da­
lykėlių, kuriuos prelegentas 
vaizdžiai ir įtikinančiai papasa­
kojo, vėliau nukrypo į pasau­
linį reikalą — tremtinius. Kaip 
teigė prelegentas, ištisa eilė 
tautų dėl įvairių politinių da­
lykų išblaškė po pasaulį dvide­
šimts milijonų žmonių; kurie 
be savo pastogės dabar badau­
ja ar neša didžiausį skurdą. 
Tai didelė žmonijos nelaimė, 
apie kurią kiekvienas turėtų 
pagalvoti ir pasidaryti išvadas.

Kalbėjo dar teisėjas Andr. 
Salvest, miesto meras J. Hea­
ly, kuris niekad šios šventės 
nepraleidžia, ir visuose reika­
luose lietuviams padeda. Nuo­
taika tikrai buvo pakili. J.M.

A. a. Ignas Budreckis 1936 m.

Prekybos Buto vicepirmininku, 
LRK Susivienijimo ir daugelio 
vietinių lietuvių organizacijų 
nariu. Daug aukojo Lietuvos 
laisvinimo reikalams, rėmė lie­
tuvišką spaudą, dažnai net 
stambesnėmis aumomis prisidė­
jo prie laikraščių palaikymo. 
Buvo Darbininko skaitytojas.

Buvo paašarvotas Elizabetho 
miesto lietuvių centre, kur per 
tris dienas velionį gausiai lan­
kė lietuviai ir kitataučiai. Ko­
vo 30 šv, Petro ir Povilo baž­
nyčioje buvo pamaldos. Daly­
vavo prel. M. Kemežis, kun. J. 
Švagždys (našles Budreckienės 
brolis), ir kiti kunigai, viso 10. 
Po pamaldų išvežtas į National 
Memorial Park kapus, Falla 
Church, Virginia, kur buvo pa­
laidotas balandžio 1.

Elizabetho lietuvių laisvės 
salėje, kurios pirmutinis orga­
nizatorius ir ilgametis direkto­
rius buvo velionis, V. Budrec- 
kienė laidotuvių dalyvius su­
kvietė pietauti. Laidotuvėm pa­
tarnavo Domininko' Budreckio 
laidojimo įstaiga.

A.S. Trečiokas

Į IŠ VISUR Į
Ateitininku žiniai Ligi 

šiol tėra suplaukę apie pusket­
virto šimto anketų iš 2000 iš­
siųstų. .Nors data anketai už­
pildyti yra jau pasibaigusi, bet 
dar tikimės atsiliepimų. Negi 
taip jau sunku užpildyti ir iš­
siųsti? Kam atrodo — nereikia, 
teparašo tą vieną žodį “nerei­
kia” ir išsiunčia. Tai bus dar 
gyvas reagavimas. Blogiausia 
yra organizacijai, kai jos na­
riai visai neatsiliepia, lyg būtų 
mirę. Bet taip nėra. Daug kas 
geba gražiai pakalbėti susirin­
kime ar pašnekesiuose, patar­
ti, pakritikuoti, išpeikti. Pra­
šom tai parašyti anketoje 
Laukiame! (AFV).

— Pranas Buįanauskas, ilga­
metis šv. Baltarmiejaus parap. 
vargonininkas, Waukegan, Ill., 
69 metų amžiaus, mirė kovo 
15. Palaidotas kovo 18 Wau­
kegan, Ill. Velionis iš Lietuvos 
atvykęs mokėsi Chicagos mu­
zikos konservatorijoje. Vargo­
nininkavo 17 metų Kenosho- 
je, vėliau Waukegan, Ill. Daug 
metų buvo Vargonininkų Są­
jungos pirmininku. Priklausė 
įvairioms draugijoms. Paliko 
liūdinčią žmoną Marcelę, sū­
nus Albertą ir Edvardą ir duk­
rą Rosemary su šeimomis. Lie­
tuvoje liko dvi seserys — Ona 
ir Veronika. New Yorke gyve­
na seserys Izabelė Misiūnienė 
ir Bronė Žilinskienė. Brolis 
Stanislovas gyvena Ansonijoj, 
Conn. Velionies sūnus Raimon­
das žuvo Vokietijoje antrojo 
pasaulinio karo metu.

— Lietuviu kalbos sintaksė, 
parašyta kalbininko Leonardo 
Dambriūno jau išspausdinta. 
Išleido Pedagoginis Lituanisti­
kos Institutas Lietuvių Tauti­
nio Akademinio Sambūrio ir 
Lietuvių Fondo lėšomis. Šis 
bendrinės lietuvių kalbos moks­
lo veikalas reikalingas ne tik 
instituto studentams, einan­
tiems tą kursą, bet ir apskri­
tai kiekvienam rašto žmogui. 
Knyga gaunama Ped. Lituanis­
tikos Institute, 5620 S. Clare­
mont Ave., Chicago 36, Ill., 
ir pas lietuviškų knygų platin­
tojus. Kaina $2.50.

— Ped. Lituanistikos insti­
tute pradedamas dėstyti nau­
jas kursas: Tautybės samprata 
ir tautinė individualybė. Šiam 
kursui skaityti pakviestas 
kun. Vytautas Bagdanavičius, 
MIC. Paskaitos pradėtos balan­
džio 6 ir' tęsis šeštadieniais iki 
birželio 8. Paskaitas gali lanky­
ti ir svečiai.

— Lietuvių Filatelistų drau­
gija Chicagoje leidžia savo biu­
letenį, pavadintą “Lietuva”. Va­
sario mėnesio numeryje spaus­
dina aktualius filatelistų straips­
nius, skelbia įvairias draugijos 
žinias. Biuletenį redaguoja E. 
Petrauskas, 7742 So. Troy St., 
Chicago 52, Ill.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Vincas Ramonas — DAILI­

NINKAS RAUBA, II laida, išlei­
do Viltis Clevelande 1963, 240 
psl., kaina 3.50 dol.

Toronto lietuvių kredito ko­
operatyvas Parama 1952-1962, 
Apšvelgta dešimties metų veik­
la, 27 pis..

MALDAKNYGĖ

DIDYSIS 
RAMYBES 
ŠALTINIS

PREL. PR. JURO

Pataisytas III leidimas
Jšleido Tėvai Pranciškonai

640 pusi. Kaina 4 dol. Labai 
patrauKli, cinką kaip dovana 
visok.omis progomis. Gauna­
ma pas knygų platintojus ar 
leidėjus adresu: — (

FRANCISCAN FATHERS 
DARBININKAS

910 Willoughby Avenue 
Brooklyn 21, N. Y.

5
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MARQUETTE PARKO mokyklos mokinės šoka: nuoti aukoje 5-7 skyrius. Nuotr. Z. pegučio.

DISPLAY

FIRST & SECOND MORTGAGE — 
We give Loans for House improve­
ments. New Homes. Rebuildings. 
Easy Terms. Free consultation. — 
Loans on your terms at your con­
veniences. Phone:

TE 7-1979

rfrt Aldo G|-,cs Dedame stiklines 
nini-fifcs >’• pti'-b's automobiliams. 
Taivome hjdraulinil’s >r e’ektrinhis 
Inn""’ Da’-ome raktus. Sutvarko­
me "Convert ib’e" stnmis. Dachas 
pn^inino-as. natardnyirnns skubus. 
mreinHc telefonu MY 6-9460 — 115 
New Lots Ave., B’klyn, at Powell St.

I NTFPN * TION A I NEWSPAPER 
PAPER PRINTING CO.
TT’z-,r-> TT'r FJMPC.T TN •

NEWSPA P’7'*’ PRINTING 
CALL

OR 3-1820

REAL ESTATE

Glen Cove, L. I. Lovely 3 bedroom 
home. Air conditioner unit in each 
bedroom. Snlit. U acre, finished 
bflonment Walk to bem-h. schools, 
hnpHno- d^n. Mnnv pvfrnq,
St Hvncinth’s & St. Pn trick's Parish 

firm owner. Must be seen.
516 OR 6-3133.

HfiAAnS Vnrth OliAnno Vipnrrn Onr 
T.ncbr Of T,nnrdnc! Pnrish. PnnHtifii] 
t rnn'T hrf<»l< 4
2KG ho the 2 opr hriob o,prn°'<‘. slate 
rnnC rinichpd hnepment nro^P^inn- 
pl prop pnrrjpr house nil hnpf Must 
epos fh onni’pm'nfp to Sell
immediately. Call GR 9-4458.

Adolfo SCHRAGERIO

PASAULIO LIETUVIU KONGRESAS TORONTE

Thp jopiner Post Hnme 211. Lake 
Shove Rd T,nk" Ronkonkoma. LI. 
Cali 516’JU >1-2282. “Puikūs namai 
vATjecnin amžiaus svečiams". Vaiz­
das tie«iog i pražūti Ronkonkoma 
ežerą. 24 vai. priežiūra. Nebrangios 
r.ntos. Fnni°‘as atneša komuniia 
mėnesio paskutiniais penktadieniais

n.ipans V;ilartA 1-fpmilv bouse or 
ir^hpr R iop rms. I1',
bpthq. ppt-ivi Uif^hPH fin hn«prnpnt. 
rrnvpo-p 4(h'i9n lot tmp lined strnnt. 
Tnl'p CH'Pr hirrh f <rp o-n flO PlO.S- 
ino- fonq. 090. Nnar trancnorta- 
tinn Sit. .Tnnehim Parish pnr- 
ochial school. Owner. — HO 5-3845

W. W. MALE - FEMALE

Vienintelis atstovas Amerikoje šių vokiškų 
lz —i m K -3 r< i i 4-1 i

Tinime nuolat mūsų sandėlyje įvairaus dydžio 
bei įvairaus medžio. Baldas išardomas ir pri­
statomas j bet kurių JAV-bių vietų.

Seimas Įvyks 1963 rugpjūčio 
29-rugsėjo 1 dienomis Toron­
te, Kanadoje.

1. Organizacinė ir studijinė 
dalis:

1. Atstovų ir svečių registra­
cija.

2. Seimo atidarymas.
3. Prezidiumų ir komisijų 

sudarymas.
4. Seimo statuto priėmimas.
5. Sveikinimai.
6. P.L.B. Valdybos praneši­

mas.
7 P.L.B. Kultūros Tarybos 

pranešimas.
8. Pranešimai iš P.L.B. Kraš­

tu veiklos.
/ 9. Diskusijos iš pranešimų.

10. P.LB. Valdybos rinkimai.
11. Studijiniai referatai ir jų 
išplaukiančios diskusijos bei 
nutarimai:
a) Organizacinė P.L.B. padė­
tis ir siūlomi pakeitimai.

b) Lėšų telkimas visokerio­
pai lietuviškai P.L.B. veiklai fi­
nansuoti.

c) Peticija Jungtinėms Tau­
toms.

d) Tautinė, kultūrinė ir eko­
nominė būklė Lietuvoje.

e) P.L.B. vaidmuo Lietuvos 
laisvinimo darbe.

f) Jaunoji karta ir lietuvybės 
išlaikymas išeivijoje.
12. Paskaita tema: Lietuvių 
tautos likimas laiko ir istorijos 
perspektyvoje.

PASAULIO LIETUVIU 
BENDRUOMENĖS ANTROJO 

SEIMO PROGRAMA

4. Užhaigiamoii Seimo vakarie­
nė (sekmadienį, rugsėjo 1, 9 
vai. vak.)

BEDFORD, N.H.
Seselių benediktinių vaikų 

darželio vaikučiai šypsosi savo 
gražioie mokykloje, belaukda­
mi navasario ir daugiau drau­
gų. Tačiau ir seselės labai lau­
kia jaunų ir nauiu jėgų jų 
gražiam darbui. Todėl, jau­
nos lietuvaitės yra kviečiamos 
pas seseles vasaros atostogom, 
ynač tos, kurioms yra neleng­
va susimokėti kitose vasaros 
vietose ar stovyklose. Seselės 
yra pasirengusios duoti tokias 
atostogas beveik veltui, ar ge­
riau už pagalbą jų vasaros 
vaiku darželiui. Vieta labai gra­
ži ir sveika. Čia pat puikūs kai­
mynų maudymosi baseinai, ku­
riais visada gali naudotis. Taip 
pat kviečia atostogoms lietuvių 
kunigus ir tikisi jų sulaukti pa­
našiai, kaip Lietuvoje, kada jų 
gražus ūkis visą vasarą būda­
vo beveik pilnas svečių..

Prašoma rašyti: Regina Pa­
eis Benedictine Sisters. 75 Wal­
lace Rd., Bedford. N.H., arba 
skambinti: 472-4739, Bedford, 
N.H.

13. Iškilminga akademija O’ 
Keefe Centre (sekmadienį, rug­
sėjo T, 2:30 vai.)
II. Kultūrinis ir meninis pasi­
rodymas:

1. Reprezentacinė lietuvių 
dailininku paroda O’Keefe’s 
Centre. Paroda bus išstatyta 
4-6 savaites ir lankoma didelio 
skaičiaus vietos visuomenės, be­
silankančios kasdien vykstan­
čioje programoje O’Keefe’s Cen 
tre. (Oficialus parodos atidary­
mas — penktadienį,, rugpiūčio 
30).

2. Lietuvių kompozitorių sim­
foninis k o n c e rtas O’Keefe’s 
Centre (sekmadieni, rugsėjo 1 
d., 4 v. p.n.) Koncertas bus iš­
pildytas Toronto simfoninio or­
kestro. diriguojant Vyt. Mari- 
iošiui ir dalyvaujant programos 
išnildyme mūsų piano bei vo­
kaliniams solistams ir Toronto 
“Varpui”.

3. Muzikos ir literatūros va­
karas (penktadienį, rugpiūčio 
9 vai. vak.)

III. Religinė dalis:
1. Pamaldos katalikams Toron­
to šv. Mvkolo katedroje (sek­
madieni. 1:30 vai.).
2. Pamaldos kitų konfesijų, pa­
gal susitarimą.
IV. Pramoginė dalis, ir sportas:
1. Atstovu ir svečių priėmimas 
ir susinažinimas (ketvirtadienį 
rugpiūčio 29. 9 vai. vak.).
2. Viešas pobūvis Seimo atsto­
vams ir svečiams kartu su pla­
čia Kanados ir J.A.V. lietuviš­
ka visuomene (šeštadieni, rug­
piūčio 31, 9-12 vai. vak.)
3. Finalinės apygardinės spor­
to rungtynės (šeštadienį) ir P. 
L.B. Taurės įteikimas.

V. Tautinė ir kultūrinė propa­
ganda vietos gyventoju tarpe:
1. Spaudos konferencija su Ka­
nados angliškosios ir vietinės 
spaudos atstovais bei kultūri­
nio gyvenimo vadovais.
2. Pasikalbėjimai per radija ir 
T.V. su P.L.B. Valdybos, dailės 
parodos bei muzikinės progra­
mos komitetų ir Seimo prezi­
diumo atstovais, išryškinant 
Seimo apimtį, reikšmę ir užda­
vinius.
3. Nuolatiniai nranešimai per 
radiją ir t.v., informuojant vie­
tos visuomenę anie vykstantį 
Seimą bei jos siekimus. Jei šių 
pranešimų nebus galima įjung­
ti į reguliarią žinių tarnybą, 
bus perkamas tam reikalingas 
laikas komerciniu būdu.
4. Seimo metu Nenr. L;etuvos 
vėliava bus iškelta Toronto 
miesto rotušės aikštėje.
5. Yra tariamasi ir turima vil­
čių, kad bus paruoštas specia­
lus, Seimą atžymįs, pašto ants­
paudas paženklinti visiems Sei­
mo metu iš Toronto išeinan­
tiems laiškams.
6. Bus padaryta visa, kad kaip 
galima daugiau ir žymesnių Ka­
nados valdžios pareigūnų daly­
vautu Seimo iškilmingoie aka­
demijoje, koncerte ir užbaigia­
mojoje vakarienėje. Kanados 
ministeriui pirmininkui ar jį 
atstovaujančiam valdžios atsto­
vui bus įteiktas iš anksto pa­
ruoštas specialus memorandu­
mas Lietuvos reikalu.

Pastaba: Chronologinė prog­
ramos tvarka bus paskelbta ir 
išsiuntinėta Seimo atstovams 
vėliau.

Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės Valdyba

PJFW RONAPARTF
1613 Ave M ' Next to Elm Theatre) 

DFw“V 6-6RR0
Have You Tried Ralph Sor-entinn’s 
famous Italian Cuisine ? "Where the 
Stars meet” .A. In Carte - Dinners - 
Cocktails - Parties accommodated.

JACK STROELLS RAKERY Wed­
ding and Birthdav Cake* decorated 
while vou wait. Ice cream cakes £- 
specialties "Everv mouthful full of 
mialitv" Phone orders our snecinlty 
TYrone 2-1433 — 3434 V, E. Tre­
mont Ave., corner Bruckner Blvd.. 
Bronx, N. Y.

BROWN’S SQUARE DEAL
Body Specialists. Painting, Insur­
ance work. Collision woi*k — at its 
very best. Your satisfaction our only 
concern. All work guaranteed, rea­
sonable prices. We live up to our 
name Brown's Snuare Deale. 303 W. 
119th St., Manhattan: UN 4-8943.

Martin’s Auto Glass same dev ser­
vice. auto glass installed while vou 
wait, curved windshields, regulators 
- doorhandles - locksprings - keys 
made while vou wait. Prices every­
body can afford, work guaranteed. 
35,31 Boston Rd. near Eastchester 
Ave., Bronx; Call OL 2-8481.

FISCHER GLASS CO. (near Man­
hattan Bridge) downtown Brooklyn 
Glass for everv nurpose: homes - 
cars - commercial - g'azinv - mir­
rors - tabletons; auto "lass installed 
- mirrors resilvered. Call TR 5-7906 
Reasonable Prices —- Fast Service. 
60 Flatbush Ave., Ext. B’klyn. N.Y.

SPECIAL DISCOUNTS 
"For Brides To R'1"

Wedding and Favors: 10 personal 
Memo pads $3 25. Quality printing 
of everv description (phone orders 
0 rented) PALMERI PRINTIN'-.. 
1305 38th Street. Brooklyn, N. Y.

Call UL 3-2064

Headquarters for Suro-ical and Sick 
Room Sunnlies. Levittown surgical 
supplies (Les Meta Smith regi­
stered fitters). Sales, rentals; wheel 
chairs, hospital beds, walkers, com­
modes. canes, cast boots, cervical 
collars, crutches. J. J. Smith Phar­
macy, 2950 Hempstead Tpke. Levit­
town, PE 1-2990. — Open 7 days.

RAY’S Italian Bake Shop American 
and Italian Style Wedding & Birth­
dav cakes, pastries, cookies, bread 
rolls, whipped cream cakes, butter 
cream and ice cream cakes. Onen 
Sundavs. Borowide delivery. Call: 
ST 8-9179, 304 5th Avenue (cor. 
2nd Street) Brooklyn, N. Y.

I

SUPERINTENDENT AND MAIN­
TENANCE MAN for Synagogue & 
Youth Center. B’-ooklvn. Salarv 
nlns nnartment. Must have tools 
purt references. Write Dox Al Room 
R24. 11 W. 42nd Street, New York 
36. N.. Y.

NURSES — REGISTERED General 
Diitv - 40 hours ner week - Retire­
ment nlan - Soria] Security plan - 
Sick leave - Holidav pav etc. Paid
vacations after 1 vea- emnlovment. 
Salary scale S394 to $465. A ccredited 
105 bed veneral hosnital. located 90 
ml no’4h of Sakramento on Hwv. 
99W To”'n 5000 nonulation, fine 
hunting. fishing. boating etc. area. 
Contact Mrs. H. Rooers — Dir. of 
Nurses. Willows G'enn County. Wil­
lows. Calif. Tel. Wellington 4-3351.

NURSES (Registered)
87 bed - Newlv renovated Hosnital, 
115 miles North of San Francisco, 
nenr La’’“ Tahoe - R°no - Transpor­
tation. Fxpnnqes advanced - can- 
cpi’nd after 120 days employment - 
$400 month - 40 hour week - sick 
leave holidays - Blue Cross - Life 
insurance - 2 weeks '’"ration. Write 
or wire: RUTH KINNEY (R. N.)

RIDEOUT HOSPITAL

MARYSVILLE, CALIFORNIA

HOTELS

LOMBARDY HOTFL
Just Off Park Ave. Fine Home 
Away from Home”. Transients — 
Permanents. Air Cond. — TV. Near 
5th Ave. shops & theatres. Reason­
able Rates including Continental 
Breakfast. Laurent Restaurant - 
Cocktail Lounge, 111 East 56th .St., 
New York City. PL 3-8600

Enjoy your stay at 2 delightful Ho­
tels when coming to the New York 
area. The inviting Rockledge Manor 
Hotel, 35 Wellesley Ave., Yonkers, 
N. Y.. 914 YO 3-6100: and the Wind­
ham Hotel, 5 Hudson St.. Yonkers, 
N. Y„ 914 YO 9-4569. Reasonable 
rates. Your Comfort—our Concern.

RESTAURANTS

SALERNO Italian Restaurant
Finest Italian Restaurant in Queens 
“Special Lenten Dishes” — For 
Gracious Italian Food Try The 

Lovely Immaculate
SALERNO Italian Restaurant 

117-11 Hillside Ave.
Richmond Hill - Open- daily from 

11 A. M. Free Parking
Tel. VI 6-9740

Member of Diners Club

336 East 86th St., N. Y. C.
Tarp 2-os ir 1-os Avenue o TR 9-0400
Atidaryta kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro 
Antradieniais ir šeštadieniais 9 iki 6 vai. vak.

KVIETIMAS

Lietuviai demokratai, 13-jo distrikto, I 
maloniai kviečiami aplankyti nauja 
demokratę būstinę — 86-03 Jamaica 
Ave., Woodhaven, N. Y.

pres. ANTHONY SADOWSKI 
tel. VI 9-0208

206 East 86th Street 
(tarp 2 ir 3 Ave.) 

New York. N. Y.
Tel. RE 4-4428

Vedėjas: Helmut Vollmer
KASDIEN KONCERTAI nuo 4 vai. popiet 

Užkandžiai iš nuosavos virtuvės 
Puikiausia vokiška virtuve: pietūs-vakarienė

WINTER GARDEN TAVERN
Inc.

VYTAUTAS BELECKAS
Savininkas

1883 MADISON STREET 
BROOKLYN 27, N. Y.

(Ridgewood)
Tel. EVergreen 2-6440

VAIKŲ darželis Bedford

"A Blessed Easter To AU"
Contemporary Christian Art Center 

(formerly Beuron)
Gifts of Distinction — reasonably 
priced. Franciscan medallions ahd 
statues. — BU 8-8187.
1053 Lexington Ave., N.Y.C. 21, NY

When in New York it's the Wolcott 
Hotel 4 W. 31st St, NYC, near Penn 
Sta., Macy’s, Gimbel’s, St. Francis 
of Assisi. Singles from $5, doubles 
from $7, all private baths, kitchens, 
TV’s available if desired. Special 
consideration to religious groups. 
Centrally located. Call LA 4-7800.

A Haopv Easter To All from ■— 
SKAND1A Imported Foods From 
All Nations. “You ask for It, we 
have It" Imported beer from every 
country. 244 Flatbush Ave.. Brook­
lyn. N. Y. For Phone Orders call:

NE 8-1077

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE
VOKIŠKOS SPECIALYBESSCHALLER & WEBER
Augščiausios kokybės produktai
• Mūsų krautuvėse geriausios dešros • Kelionei ir TV užkandžiui, kumpiai, įvai­
riausios mėses ir kiti produktai • Užeikite — Įsitikinsite!6 DIDŽIULES KRAUTUVES 6
New Yorke — 1654 2nd Avenue — TR 9-3047 

i Tarp 85 - 86 g-vių)
Ridgk.vonele — 56-51 Myrtle Ave. — VA 1-7068
Astorijoje — 28-28 Steinway St. — AS 4-3210

Hempsteade — 310 Front Street — IV 3-5540 
Flushinge — 41-06 Main Street — HI 5-2552 
Jackson Heights — 82-10 37th Avenue

— DE 5-1154

C & H Automatic Transmission — 
Repaired, adjusted, overhauled, dy- 
naflow,’ hydromatic, powerglide etc. 
Oil seals repaired, Torque Flite and 
Convertors, bands, linkage adjusted 
Same day service, work guaranteed 
Tel.: PI 6-8290. 256 East Jericho 
Tpke. Mineola, L. I.

BIG - A - SPORTS CENTER 
BOWLING - FOOTBALL 

GUNS - TROPHIES
Guns repaired. Discounts to schools, 
clubs, groups. '— 1440 Williams- 
bridge Rd., Bronx. N. Y.

TA 3-8242

PINIGAI I USSR 
PILNAI GARANTUOTA

Pristatome iaike 2 savaičių 
Prašyk platesnių informacijų

GRAMERCY SHIPPING CO.
INC.
744 Broad Street
Newark, New Jersey ’ 

Laicniuota ir pilnai bondyta.

NEAL'S RESTAURANT
66 W. Fordham Rd. — FO 4-3892 

Excellent Cuisine - Open All Year.
Sea Food - Cjops - Steaks 

Weddings. Communion Breakfasts, 
Beef steak parties. Confirmations, 
Banquets, Socials. Catering. When 
Uptown — it’s Neal’s .— FO 4-3892

STELLA D’ORO Italian Cuisine — 
“A Fabulous Roman Palace Setting” 
Cocktail Lounge, Dinner & Supper 
a la Carte. Party facilities. — 5806 
Broadway, near 238th St., N. Y. C.

Diners Club - American Express 
Free parking on our own lot. Closed 
Mondays. Call KI 3-2245

SCHOOLS

PART TIME TUTORING

ALL ELEMENTARY AND HIGH 
SCHOOL SUBJECTS FOR FULL­
TIME ELEMENTARY AND HIGH 
SCHOOL. — GILBERT SCHOOL, 
341 Bridge St., B’klyn, UL 8-8825.

Near All Subways and Buses

ELK CANDY CO.
240 East 86th St., MANHATTAN 
54-38 Myrtle Ave., RIDGEWOOD 

MŪSŲ SPECIALYBĖ VELYKOMS
Kiškiukai iš marcipanų ir šokola­
do, ištaigingi krepšiukai, šokoladi­
niai kiaušiniai pfipildyti namuose 
gamintais kremais, marcipanais ir 
kt. — įvairaus didumo. Plačiai ži­
nomi namuose gaminti marcipanai 
ir įvairūs šokoladai.

For Better Wedding and 
Week-End Dancing

TUXEDO BALLROOM 
Offers the Finest 

Call F r e d — RE 4-7335 
210 E. 86th Street & 3rd Avenue 

New York City

Salė vestuvėms ir kitokioms 
pramogoms. Be to, duodami 
polaldotuviniai pietūs. Pir­
mos rūšies lietuviškas mais­
tas prieinamomis kainomis.

WHITE HORSE TAVERN
baras - restoranas
PRANAS BRUCAS, savininkas

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel Virginia 6-9519

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam
Salėje gali tilpti 100 dalyvių

Liquor Store, Inc.
322 UNION AVE. BROOKLYN II. N. Y. 

Tel. EY 7-2089
JURGIS J. JOKŪBAITIS, Manager

Didelis pasirinkimas įvairių vynų, degtinių, kon­
jakų, midų — šventėms bei kitokioms progoms.
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SPORTAS
Sekmadienį futbolas

Sį sekmadienį mūsų futbo­
lininkai žaidžia vėl namie, t.y. 
Bushwick aikštėje. Pirmenybių 
rungtynėse priešininku yra 
Kolping SC, iš kurio pirmame 
rate laimėta 3:0. Abi koman­
dos dar turi vilčių užimti ant­
rą vietą, tad reikia laukti kie­
tos kovos. Rezervinės pradeda 
12:45 vai., o pirmosios 2:30 vai. 
Jaunių A komanda 11 vai. žai­
džia su Pfaelzeru, o jaunių B 
Linden parke 12:30 vai. su Ho­
boken FC. Šeštadienį mažučiai 
2 vai. žaidžia pas> DSC Brook­
lyn, jaunučiai taip pat 2 vai. 
pas čekoslovakus.

LAK:Spring Valley 5:2(5:1) 
Pereitą sekmadienį buvo idea­

lus gutbolui oras. Lietuviai žiū­
rovai iš Bushwicko aikštės ėjo 
namo patenkinti. Lietuvių At­
letų Klubo pirmoji komanda 
laimėjo dų pirmenybių taškus, 
įveikusi Spring Valley vienetą 
5:2. Čia ji atsigriebė už pralai­
mėjimą pirmame rate. Mūsiš­
kiai, atrodo, pasimokė iš perei­
tų dviejų pralaimėjimų. Puoli­
kai žaidė daug protingiau, o 
gynikai — atsargiau. Priešinin­
kas nesuspėjo nei apsižiūrėti, 
kaip lietuviai jau vedė 5:0.

LAK šį kartą žaidė tokios su­
dėties: Jankauskas; Vainius, 
Remėza II; Remėza I, Kulys, Ke- 
rekes; Budreckas (Nagy), Tram- 
pas, Klivečka, Stucky, Budrai­
tis.

RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VES­
TUVES. SALĖS PARENGIMAMS 
IR SUSIRINKIMAMS — VELTUI. 
Adresas: 40 E. 26th Sk., N.Y.C., N.Y.

Tel.: M U 3-2928
Savininkas VACYS STEPONIS

Lietuvos gener. konsulato 
N. Yorke ieškomi asmenys 
Adomaitis, vaikai Juozo ir Ur­
šulės Arbašauskaitės Adomai­
čių.
Balauskas, Povilas
Brazlauskienė, Mikalina ir jos 
duktė Ona, gyveno Chicagoje. 
čečeta, Petras, kilęs nuo Dau­
gų, Alytaus ap., ir jo šeima 
Jucius, Jonas, iš Balandžių km. 
Gaurės vi. Tauragės ap., gyve­
no Philadelphia, Pa.
Klimas, Alfonsas, Kazimiero ir 
Jadvygos sūnus, gimęs Utenos 
ap., gyveno Buenos Aires, Ar­
gentinoje.
Kovaliovas, Sergėjus, Jono sū-

^ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

— Montrealio lietuviai pelnijo 
naują pergalę, įveikę St. Willibror- 
do klubą, santykiu 4:2. Komanda 
pelnijo taškus šitaip: Ignas Žalys 1, 
E. Baikovičius, V. Bagušis 1, J. Vi- 
liušis, J. Malaiška 1 ir M. čapkaus- 
kas 1. Po ketverių rungtynių lietu­
viai piratauja savo grupėje su 3% 
laimėjimo. Sekantį kartą rungiasi 
su McGill universitetu.

— Boston S. Globe, kovo 31 d., 
šachmatų skyriuje įtalpino Romano 
Arlausko, Australija, laimėtą par­
tiją prieš didmeisterį Lunquist, 
Švedija. Pažymėta, kad Arlauskas 
iš Lietuvos.

— Dr. A. Kapochy pagerbime, 
kurį surengė So. Bostono lietuvių 
piliečių draugija, draugijos šachma­
tininkų vardu sveikino Andrius Ke­
turakis, o Massachuseto jaunių 
čempionas Algis Makaitis įteikė 
šachmatininko nutapytą Dr. Kapo­
čiaus portretą. Dr. Kapočius yra 
liet, šachmatų klubo pirmininkas. •

— Maskvoje vyksta varžybos 
tarp Botviniko ir Petrosjano dėl 
pasaulio čempiono vardo. Pirmoj 
partijoj Botvinikas įspūdingai lai­
mėjo, žaisdamas juodais. Antroji 
baigėsi lygiomis. Trečioj Petrosia- 
nas turi mažą persvarą, bet vargu 
ar realizuos.

— Vilniuj, balandžio 8 d. prasi­
dės Lietuvos šachmatų p-bės; daly­
vaus 16 žaidikų: Kauno 4 (Aleksie- 
jevas, Ostrauskas, čiukajevas, La- 
kiūnas); Vilniaus 4 (greičiausia La- 
pienis, Mątulevičius, Vistaneckis, 
Krimeris); Klaipėdos 2 (Baršaus­
kas, Barstaitis); Šiaulių (Uogelė); 
Panevėžio 1. Įkeliami: V. Mikėnas, 
Maslovas, Česnauskas ir Butnorius.

— Partija iš pasaulio korespon- 
dencihių p-bių baigmės. Balti: R. 
Arlauskas, Australija ir juodi — J. 
Coolen, Belgija. Siciliška partija.

1. e4c5 2. Žf3d6 3. d4 c:d 4. Ž:d4 
Žf6 5. Žc3 a6 6. Rg-5 e6 7. f4 b5 8. e5 
d:e 9. f:eVc7 10. e:ŽVe5-į- 11. Re2 
V:g5 12. 0-0 Ba7 13. Vd3 Bd7 14. Že4 
Ve5 15. žf3V:b2 16. Ve3 Rb7 17. 
BadlR:e4 18. B:d7K:B 19. V:e4 
Rc5+ 20. Khl Žc6 21. Žg5g:f6 22.

DISPLAY DISPLAY

Jau pirmose rungtynių mi­
nutėse susižeidė Budreckas ir 
buvo pakeistas. Atletams šį se­

nus, gimęs Kaune 1918 m. 
Krasauskas, Jonas, Antano sū­
nus, iš Šimonių km., Pasvalio

Ž:f7Bc8 23. Rg4f5 24. R:f5e:R 25. 
V:f5+Kc7 26. V:c5Be8 27. Že5 ! ir 
juodi pasidavė, nes nėra išsigelbė­
jimo kai baltųjų bokštas pasiekia

DANCING IS FUN at 
La MARTINIQUE CLUB 

Music by Chic Morrison. Cocktail 
Lounge, Restaurant. Ladies invited. 
Adm. Fri. Sun. $1.55; Sat. Evs. $1.75 
tax' incl. Adults only.
57 West 57th Street at 6th Avenue 

PL 2-2234

DURING LENT for your fresh de­
licious fish ‘come and visit us and 
convince yourself — the taste of 
fresh and finest grades of fish will 
tell the whole story. Terminal Sea 
Food Market, opp. Macy’s — 89-53 
165th St., Jamaica, L.I., J A 6-9399. 
— Fresh Fish Received Daily —

NEW LOCATION

James v. mangano
Jasman Watch Co.

Diamonds - Watches - Jewelry 
76 W. 47th Street, Manhattan 

(near 6th Ave.)
Cl 6-1860

As Long
As You Live 

'iWa
you will receive ą 
dependable and mtsf 
good inComeUf you 
invest your savings obSH 
in our S. V.iD.
ANNUITY-
PLAN jflįjžg*

You also share in the 
great work of the Mis- tPgij 
sions and help in edu- Ww 
eating Priests &■ Broth- 
ers for the Missions. įŠ' 
Certain tax advantages

A lasting Memorial and rememb­
rances in many Masses and prayers.

Write for free information
SOCIETY OF

THE DIVINE WORD
Annuity Dept. GIRARD, PA.

FREDA MONSOUR
MODERN ELECTROLYSIS — Hair 
removed forever quickly, medically 
approved; free consultation. Hours 
by appointment. — Call BE 8-3400, 
entrance through B. Senter Jeweler, 
427 86th St., Bayridge, Brooklyn.

MR. HOME OWNER —
Alterations, modernizations, finished 
basements, kitchens, celotex ceilings 
& formica work. WE KNOW HOW.

FRED ABUGEL
General Contractor AX 6-7811

AUTO GLASS Replacement Co. — 
Bring your Cars & Trucks to “Her­
man” get special discounts on auto 
glass replacement - curved wind­
shields, hydraulic & electric windows 
repaired; wipers, keys, locks. Fast 
service—reliable. 72 Bushwick Ave. 
Brooklyn, N. N. Call EV 8-1992-3.

LIVING ROOM FURNITURE 
Pieces Rewebbed — $35, Platforms 
Rebuilt — $60, 3 pieces recorded la­
bor—$79. Free estimates cheerfully 
given. King Furniture Co., 8715 3rd 
Ave., Brooklyn; TE 6-2606. Special 
consideration to religious groups.

COLONIAL PEST CONTROL CO.
INSECTS - RODENTS

Residential - Commercial, Monthly 
Accounts — Guaranteed Work; 24 
Hour Service.

“Termitus Our Specialty”
PE 1-6655 (N) JU 6-7171 (S) 

516 AT 6-9321 — TW 4-2013

BAURLEY AUTO RENTAL Corp.
Low Rates

Auto Leasing by the Year
Auto Rentals by the Day

You will like the way we do busi­
ness. (All Makes). Call TA 4-5900 
2265 E. Tremont Ave., Bronx, N. Y.

ALL CASH — in 24 HOURS
ANY HOUSE

ANY CONDITION
Top Prices Paid

Call the CRAZY IRISHMAN
MR. GAFFNEY

OL 7-4222

Richmond Hill - Queens LIBERTY 
ART PHOTO STUDIO Photos for 
all Occasions. Commercial - Photo­
stat - Framing. Daily from 9 to 9, 
Wed. 9 to 6:30, Sunday 11 to 5:30. 
125-11 Liberty Ave., Richmond Hill

Frank Erba — Vlrignia 3-3605

JUOZO IR IZABELĖJ MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo­
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.

103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y

Telefonas: Virginia 3-3544

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėm)- 
vestuvėms ir pokyliams tortai 

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav

86-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N. Y.
Telefonas: STagg 2-5938

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas

84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. e Tel. VI 9-5077 
buvusi J. MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ

340 Grand Street, Brooklyn II, N.Y. • Tel. STagg 2-4329 
Papigintomis kainomis priimame užsakymus

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius

------We take all orders special price for Weddings and Parties-------  
Home-Made Bologna

zoną tų susižeidimų lyg ir per­
daug. Mūsų įvarčių eilę pradėjo 
Klivečka, išnaudojęs 11 m. bau­
dinį. Budraitis iš susigrūdimo 
pakėlė iki 2:0, o Klivečka pro 
išbėgusį priešininko vartininką 
elegantiškai įmušė iki 3:0. Na­
gy neturėjo daug vargo į tuš­
čius vartus nukreipti dar vie­
ną Klivečkoš kamuolį (4:0), o į- 
sismaginęs Stucky pavarė iki 
5:0.

Antrame kėlinyje mūsiškiai 
išsikvėpė, nors ir toliau pavo­
jingai puolė Spring Valley 
vartus. Budraitis du kart turė­
jo gerą progą, o Klivečkoš šū­
vis atšoko nuo skersinio.

Kaip minėta, visa komanda 
šį kartą sužaidė daug protin­
giau. Jaunio Trampo debiutas 
pirmoje komandoje buvo visai 
vykęs.' Neblogas buvo ir Remė­
za I, neįprastoje saugo pozicijo­
je, bet vėliau stokojo kondici­
jos. Puolimui stropiai vado­
vavo Klivečka. Stucky greičiau 
skirdavosi su kamuoliu. Gyni- 

t me be kelių klaidų jokio vargo 
nebūta. Silpnesnis buvo Kere- 
kes.

Rezervinė priesžaismyje, pa­
sigavusi nepilnos sudėties Sp­
ring Valley komandą, atskaitė 
jai 6:0. Jaunių A komanda po 
geros kovos pralaimėjo Blue 
Star 0:1, o jaunių B turėjo nu­
sileisti Kolpingui 1:3. Jaunu­
čiai šeštadienį pralaimėjo če- 
koslovakams 0:1, o mažučiai 
ukrainiečiams 0:2.

Velykiniai šokiai
Balandžio 14 d., pirma Vely­
kų dieną, Atletų klube bus tra­
diciniai velykiniai šokiai —va­
karas. Gros Starolio kapela.

Pirmadienį tinklinis ir krep­
šinis

Ateinantį pirmadienį balan­
džio 8 Franklin K. Lane mo­

vi.
Malinauskas, Antanas, Ignaco 
sūnus, atvykęs seniau Ameri­
kon iš Onuškio miestelio, Tra­
kų ap.
Miglinas, Bronislovas, iš Būdos 
km., Trakų ap.
Mockutė, Ona, jos motinos mer­
gautinė pavardė Juciūtė, gyve­
no Philadelphia, Pa.
Navickienė-Kardokaitė, Albina, 
ir vyras Navickas, Stasys, kurį 
laiką gyveno Westbury, Long 
Island.
Piegaga, ar Pigaga-Jakubauskai- 
tė, Julė, gyveno 1905 Roxbury 
Rd., East Cleveland, Ohio 
Pupalaigis, Andrius, iš Pajau- 
čiškių km., Žąslių vi., Trakų 
ap.
Slapšytė, Veronika, Petro duk­
tė
Stonys (Stonytės), Elzbieta, Ja­
dvyga, ir Juozapina, Juozo 
Stonio dukterys, gyveno Brad­
dock, Pa.
Surblys, Pranas, g. ' 1905 m. 
Kentrakalnio km. Žarėnų vi., 
Telšių ap.
Valinčis, Antanas, Juozo sūnus, 
gyvenęs Jerome, Pa.

Ieškomieji arba žinantieji 
apie juos maloniai prašomi atsi­
liepti:

Consulate General of 
Lithuania

41 West 82nd Street, 
New York 24, N.Y.

f7 su šachu.

DISPLAY

SONORA ELECTRONIC CORP.
Serving all Boros — Fast, Reliable, 
Courteous. Service and Repairs on: 
Tape Recorders - Record Players1 - 
Audio Visual Service. — All work 
guaranteed. Call HY 7-4160; 261 
Wyckoff Avenue, Brooklyn, N. Y.

• c ..-h .............. ..
R A Y’ S

Floor Scraping & Refinishing
Shellacking Fabion Floors, stained 
to any eblor, Floor laid. Special 
consideration to Religious Groups.

Call ST 9-2065 — ask for RAY
1297 Atlantic Ave., Brooklyn, N.Y.

McCarthy painter

INSIDE PAINTING ONLY 
All Work done at Reasonable Rates

All Work Guaranteed
Call OL 1-1021

• “BRIDES TO BE’’

The Proof is in the Taste. Order 
your Wedding Cake and Pastries 
from -—

LA GULI PASTRY SHOP
The Finest in Italian Baked Pro­
ducts — Delicious Pastries, Cakes, 
Bread, Etc. for all occasions. "Let 
us serve you with the Finest” — 
29-15 Ditmars Blvd., Astoria, L. I. 
Phone Orders Call — RA 8-5612.

FAIRVIEW PARK HOMESITES
At Southold Long Island, 5 min- 
ues to Bay or Sound, near Village 
Churches, School. Ideal for Sum­
mer or Year Round. The answer to 
your Retirement Dreams. For more 
information call or write —

George W. Smith & Sons, Inc.

MAIN ST., SOUTHOLD, L. I.

. 516 SO 5-3663

TERI’S
1111 Avenue O, Brooklyn 

ĖS 6-8820
Religious articles - Missals

Greeting cards - gifts 
Amsco and Barron Books 

School Supplies

Boat Trailers — No down payment, 
Low as $12 per mo. 700-2500 lbs., 
14 - 25’ boats. Complete line of ac­
cessories for all make boats. Boat 
trailers, hubs, wheels, bearings, rol­
lers, winches, tires, Custom Car 
hitchings. Just call 516 AN 5-3722 
TURNPIKE _ BOAT SALES, INC.

Jericho Turnpike - Smithtown 
-------------------■ up,-------- .------------------------------------

MORSCHER’S PORK STORE

Namų gamybos dešros ir rūkytos 
mėsos. Geriausios kokybės mėsos, 

lengvai virškinami skilandžiai 
58-44 Catalpa Avenue .

Ridgewood 27, N. Y.
VA 1-1040

ARC ORNAMENTAL Iron Works
We do work anywhere in 5 Boros.

Ornamental Iron Work
Railings—CellarDoors—Fences

■ r- Room Divider^
Honest Prices—Work Guaranteed

General Repai rwork
For Free Estimates Call ES 6-3311
1649 McDonald Ave. Brooklyn, N.Y.

NEUFELD AGENCY, INC.
* 45-19 Broadway (Corn. 46th St.) 

Long Island City
All Types of Federal and State 
Income Taxes Prepared Here 

Open Mon.—Wed.—Fri. 10 A.M. to 
8. P.M. Tuesd. and Thursd. 10 A.M. 
to 5:30 P.M. Sat. 10 A.M. TO 2 
P.M. Also General Insurance and 
Life.—Real Estate—Notary Public

AS 8-8888

RUBBER STAMPS — 2 Hour Ser­
vice. 1 Rubber Stamp in plastic con­
tainer only $1.00. Printing of Wed­
ding announcements. Social print- 
ing.Plastic and Brass Signs. Phone 
orders accepted. — Union Stamp 
Work & Printing Co., 817 Broadway 
3, N. Y. C. Call AL 4-3000.

"BRIDES TO BE” Wedding invi­
tations and Announcements at a 
saving and free informals. Also en­
graved Personal and Business sta­
tionery at short notice. Call or write 
to see samples DIAMOND PRINT­
ING SERVICE 206 7th St., Brook­
lyn, N.Y. Tel. SO 8-9842.

OSWALD M. BARNES
PUBLIC ACCOUNTANT 
Insurance - Real Estate 
241 Howard Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. PR 4-9467

MAUSOLEUM 
For Sale

ST. JOHN’S CEMETERY
4 interments, perpetual care included 

price $10,500 (value $25,000) 
Call Mr. T 
CA 6-8806

“BRIDES TO BE” Ariola’s Pastry 
Shops 2 Stores to serve you. We 
specialize in Wedding Cakes and 
the finest Italian cookies, pastries;

"Butter Makes The Difference” 
Phone orders accepted. We deliver. 
1218 Liberty Av., B’klyn AP 7-9600 
143 Rockaway Av. B’klyn EV 5-9814

BERNICE’S BEAUTIRAMA

550 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. 
Get a Mircle Hair Weave that can 
be styled or teased; specializing in 
problem skin. You’ve tried the Rest 
now get the Best — ST 3-8817 — 
NE 8-8076, ask for CLARA GRAY.

STEFANO FUNERAL HOME
Emil Stefano, director. Established 
since 1929. — 575 Vanderbilt Ave., 
Brooklyn. Air conditioned. Chapels 
available in all Communities. For 
personalized service call N E 8-3600. 
Formerly of 176 Gold Street, B’klyn

Joseph Andrusis - TRAVEL AGENCY - REAL ESTATE - Insurance

— HAVEN REALTY —
Kelionių biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, na­
mų, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, 
Income Tax užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos.

Kasdien nuo 9 iki 9 vai.; Sekmadieniais popiet 1-5 vai.
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. • Tel. VI 7-4477

Naujai atidarytas
GROŽIO SALIONAS

"RŪTA"
ANNA MASI LION IS — diplomuota 
specialistė. Baigusi Paryžiuje. Įsi­
kūrė Jamaicoje prie 88 gatvės, ša­
lia J. Andriušio įstaigos. Važiuojant 
Jamaica traukinio linija, išlipti 
Forest Parkway stotyje.
ATLIEKA DARBĄ GRAŽIAI IR 
PIGIOMIS KAINOMIS. Pusmetinės 
prasideda nuo $5.00 ir t.t.
87-17 Jamaica Ave. • VI 9-6948 

Woodhaven 21, N. Y.

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės

INSURANCE - REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18, N. Y.
' 1

Tel. Virginia 6-1800

kyklos salėje pirmą kartą į 
aikštę rungtynėms išeina mo­
terų tinklinio komanda. Drau­
giškose rungtynėse priešinin­
kės bus latvės. Po tinklinio 
toje pačioje salėje draugiškas 
krepšinio rungtynes žaidžia 
LAK su latviais. Rungtynės 
prasideda 7:15 vai. vak.

Atletas.

YOURS! THIS LIVING CROSS EMBEDDED IN THE SACRED
This beloved, glowing cross, embedded in & 
pedestal containing the sacred earth of Mt. 
Calvary... where Jesus suffered and died to 

t give us the promise of eternal life...can be 
yours! This luminous, shimmering white cross 
is a shining symbol of Jesus. Thousands 
pilgrimage to Mt, Calvary for comfort and 
nearness to Him. The same sacred earth, 
stained and cleansed with the precious blood 
and tears of our Savior, can be yours right at 
your fingertips., .always! Because this sacred 
cross glows like a living thing, you see it at 
night when you awake from troubled sleep... 
always near to comfort you and yours in 
health and sickness. Keep a protecting cross 
in your car and where you work, also. Send 
for your cross today! If you’re not enthralled 
with this glowing cross embedded in sacred 
earth, return it within ten days and your 
money will be fully refunded. Satisfaction is 
absolutely guaranteed. Send cash, check or 
money order (no c.o. d.) to:

CHRISTIAN IMPORTS
P.O. Pmc 71 li • Jt Uab 7T, Ma.

EARTH OF MT. CALVARY!
FREE! 
if you
act now!
You’ll receive an / 
authentic large 
photograph from 
Mt Calvary, the r 
same view as r—L-
seen by our ■ I — 
dying Savior. |____

Hurry! Mail Coupon Today!
I Endowd is .—. Cash _ Check ------ |
I Money Order. Please rush bn nr Cross at ■! 12.33 each « 2 fw W.00. Postal* PaM. J
’ Enclosed is 1----------- I

I 
j NAME--------------------------------------------- |

I ADORES,—; ---------------— |

Liquid Plastic Coating (Sav-Cote)

makes “paint” obsolete, applies like 
paint, waterproof, dries in 15 min., 
tough—yet stretches 100%, forms a 
tough skin that will not peel, crack 
or chip, withstands 250° heat or arc­
tic cold; never needs removal, glist­
ening plastic, clear and brilliant — 
white, green, red, gray, blue, black. 
Protects house, boat, doors, trim, 
roofs, porches, decks, cabins, ma­
chinery, waterfront & seacost pro­
perty. Full guaranteed low factory 
prices: Reg. $25 p. ga. only $17.50 p. 
gallon. Quart only $4.95 postpaid. 
Money-back guarant. Send check’or 
money order. Shipped immediately. 
NELSON C. REID, Dept. B.G., 232 
Greene Ave., Brooklyn 38, N. Y.

MAin 2-7521 - 0784

The MOUNT PLEASANT CATH­
OLIC CLUB. Rev. Daniel L. Shan­
non, OP, Moderator Dance Every 
Fri. Night. Adm. $2.50; 9:30 p.m. 
Al Prine & his Society Orch. - Phil 
Guar & his Latin Rhythm.

HOTEL COMMODORE
42nd St. & Lexington Ave., N. Y. C.

KOLSCH’S INN
(formerly Gerstl’s Tavern)

65-02 Myrtle Ave.- (Cypress Hills 
St.) Glendale,■ L.I. Lovenbrfiu on tap 
- German Cuisine. Private hall for 
meetings, banquets, weddings, etc.

Wilfred Kdlsch, prop.
(Please mention this Ad)

Builder & General Contractor 
ALTERATIONS OUR SPECIALTY 

FIRE JOBS
CHARLES J. SCIORTINO 

(Established 1916)
44 Court Street, Brooklyn, N.Y.

Room 400 TR 5-6823
20 Years Experience

JOHN P. GREENE 
ARTIFICIAL HUMAN EYES

Custom and Stock
Prosthetic & Surgical Supplies

1 East Forham Road, Bronx, N. Y.

fra n k

Washing Machine & T. V. Service
We repair all makes, all work done 
at reasonable rates—all work guar- 
atneed. Call ES 2-9568 or CO 6-8252 
2416 Mermaid Ave., Brooklyn, N. Y.

Ask for Mr. FRANK

Af A
Dr. VYTAUTUI DAMIJONAIČIUI ir poniai GIEDREI
ŠIRMENIENEI, jų mylimai motinai, dantų gydytojai

JULIJAI DAMIJONAITIENEI
mirus, širdingą užuojautą reiškia

Gydytojų Korporacija
Fraterni+as Lithuanica

CARL’S
WORK and SPORT CLOTHES

Furnishings for Men and Boys 
5121 5th Avenue 
Brooklyn, N. Y.
Tel. TR 1-0766

BERLAND Carpet Cleaning Service 
Wall to wall carpeting all Boros, up­
holstered furniture & rugs cleaned 
at your home or our plant. Carpets 
repaired, relaid, restored; we pick­
up and re-lay if moving. Work done 
i ntime for Easter. Call GE 8-7801. 
4408 16th Avenue, Brooklyn, N. Y.

JAMES J. HOLT & SON, Inc.
Ėst. 1907

Roofing of Every Description 
Skylights - Leaders - Gutters 

Repair Work a Specialty 
308 Franklin Ave., B’klyn 38, N. Y.

Telephone MAin 2-7730

TOM CASSIDY PAINTER 
All work done at reasonable 
rates — All work done by an 
Expert. We guarantee all our 
work. Call UL 6-9156. f

Viešbutis NIDA, prie Atlanto, atdaras visus metus
Asbury Park, N. J. • 7-tos ir Park Ave. kampe • Tel.: PR 4-7788
švarūs kambariai, rami vieta, pigus ir skanus maistas. Viešbučio 

salė išnuomojama įvairiems pobūviams. Prie viešbučio veikia resto­
ranas ir baras. — Patogus susisiekimas traukiniu ir autobusais.

P. ir C. MAČIULIAI, savininkai

Mr. & Mrs. MATTHEW MAŽEIKA

PARK FLORIST

Visokiomis progomis gėlės pristatomos 

veltui — F.T.D.

80-15 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y.
Tel. Virginia 9-3112

HOLY LIGHT
BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ DIRBTUVĖ 

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION

B. KUČINSKAS, sav.
280 BOERUM ST., BROOKLYN 6, N. Y.

(212) GL 6-0200 Resid. ILlinois 8-7118

7
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DARBININKAS
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NAUJIENOS,

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PA­
MALDŲ TVARKA

Apreiškimo parap. bažnyčio­
je:

Verbų sekmadienį — 11. vai. 
iškilmingas palmių šventini­
mas, procesija ir mišios.

Didįjį trečiadienį — 7:30 vai. 
vakare graudūs verksmai, pa­
mokslas ir palaiminimas su 
Švč. Sakramentu.

Didįjį ketvirtadienį — mi­
šios 9:00 vai. ryte, 5:30 vai. ir 
6:30 vai. popiet. Iškilmingos 
mišios su procesija 7:30 vai. 
vakare.

Didįjį penktadienį — Kris­
taus Kančios pamaldos 3:30 v. 
popiet, kryžiaus adoracija ir 
procesija.

Didįjį šeštadienį — Nekalto 
Švč. M. Marijos Prasidėjimo 
novena 9:00 vai. ryte, ugnies, 
vandens ir Velykų žvakės šven­
tinimas 7:30 vai. vakare. Po 
to seks vigilijos mišios.

Velykų sekmadienį — Pri­
sikėlimo mišios ir procesija 
5:30 vai. ryte. Kitos mišios 8, 
9, 10, 11 ir 12:15 vai.

Išpažinčių klausoma per vi­
sas pamaldas, išskyrus penkta­
dienį.

Apreiškimo parap. bažnyčio­
je 40 valandų atlaidai bus ba­
landžio 28, 29 ir 30 dienomis.

Misijos Apreiškimo parapi­
jos bažnyčioje vyksta labai sėk­
mingai. Pamokslus sako Tėvas 
T. žiūraitis, O.P. vakarais 7:30 
vai. Prisirenka pilna bažnyčia 
žmonių. Misijų užbaiga bus 
sekmadienį 3.00 vai. popiet.

MEŠKA IR MEŠKIUKAS po­
puliari ir mėgstama lietuvių va­
sarvietė prie Atlanto, Cape Cod, 
Mass., pavasariui atėjus, jau 
pradėjo pasiruošimus ateinan­
čiam vasaros sezonui. Remon­
tuojama, dažoma — viskas sve­
čių patogumui. Numatoma gy­
vas sezonas šią vasarą. Gali­
ma jau užsisakyti vietas ir re- 
zervioti kambarių šeimoms 
ir pavieniems asmenims. Sezo­
nas pradedamas birželio 15 d., 
iki sezono pradžios vasarojimo 
reikalais kreiptis adresu: S.M. 
Lūšys, 88-01 104th St., Rich­
mond Hill 18, N.Y. Telef. Vir­
ginia 9-1193.

Išnuomojami gražūs penki 
kambariai su visais patogumais 
prie labai gero susisiekimo. Tei­
rautis MI 7-3108.

Kas norėtų skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 5-7281

Akadem. Skautij Sąjūdžio New Yorko Skyrius
kviečia visuomenę atsilankyti į ketvirtąją

DAILĖS PARODĄ
balandžio 6 ir 7 d. 

nuo 11 iki 6 vai. 

APREIŠKIMO PARAPIJOS SALEJE 
North 5 ir Havemeyer Sts., Brooklyne

Juozas Sodaitis 
Valentinas Ūselis 
Zenonas Ūselis 
Tadas Žilius 
Judita Žilevičiūtė 
Marija Žukauskienė

Parodoj dalyvauja:
Vytautas Abromaitis 
Audronė Dragunevičiūtė
Albina Kasulaitytė 
Gediminas Liaukus
Rosalia Petrash 
Jonas Rūtenis

Sekmadienį, balandžio 7 d., 12:30 vai. parapijos salėje parodos globėjas 
Dail. ROMAS VIESULAS

skaitys paskaitą tema: “Modernusis menas šiandien ir rytoj”.

New Yorko tautininkai į Lie­
tuvių Fondą stoja organizuotai. 
Praeitą savaitę įvykusiame 
Lietuvių Tautinės S-gos New 
Yorko I-jo skyriaus susirinki­
me apie tuzinas narių pareiš­
kė norą įstoti nariais, taip pat 
ir visas skyrius kaip vienetas 
įtrauktas į Lietuvių Fondą. For­
malumam sutvarkyti išrinkta 
komisija iš V. Alksninio, St. 
Gudo ii- D. Peniko. Skyriui va­
dovauja A. Diržys.

Marijos Pečkauskaitės kuo­
pos vyresnieji moksleiviai atei­
tininkai kovo 24 lankėsi New- 
arke pas dr. R. šomkaitę, kuri 
yra sutelkusi nemaža dail A. 
Galdiko paveikslų. Apie me­
ną papasakojo dail. Romas Vie­
sulas, o dr. R. Šomkaitė visus 
paVaišino.

Nastutė Umbrazaitė ir Tere­
sė Ivaškaitė liepos 30 išskren­
da atostogų į Europą < su LB 
Chicagos Apygardos organizuo­
jama ekskursija. Grįžta rugpiū- 
čio 20. Ekskursiją organizuoja 
J. Pabedinskas.

Jane K. Jasinskienė kovo 
31 atvyko iš Australijos ir apsi­
gyveno pas savo tetą K. Saka­
lauskienę Woodhavene. J. Ja­
sinskienė karo metu neteko sa­
vo vyro, Dancigo bombardavi­
me žuvo jos sesuo, su kuria bu­
vo išbėgusi iš Lietuvos, o Lie­
tuvoje partizanų kovose su bol­
ševikiniu okupantu žuvo jos 
trys broliai.

Už a.a. Praną Bujanauską, 
mirusį kovo 15 Waukegan, Ill., 
gedulingos pamaldos bus An­
gelų Karalienės parap. bažny­
čioje balandžio 27 d., 9:30 vi. 
Užprašė sesuo Izabelė Misiū­
nienė, gyvenanti Richmond 
Hill, N.Y.

NIJOLĖ VALAITIENĖ prie gėlių puokštės, už kurią Tarptautinėje gėlių 
parodoje laimėjo pirmąją premiją. N. Valaitienė taip pat paruošia gėles 
vestuvėms. Dėl informacijos skambinti LA 8-2231.

Brolis Tomas Proscevičius 
kovo 31 Prisikėlimo bažnyčio­
je Toronte padarė amžinuosius 
vienuolio įžadus. Į vienuolyną 
įstojo 1956, noviciatą atliko
1959. Brolis Tomas yra kilęs 
iš Kauno. Perėjęs tremtį, gy­
veno Toronte. Įstojęs vienuo- 
lynan, visą laiką dirba pran­
ciškonų spaustuvėje Brooklyne. 
Pirma buvo rinkėju; rinko Dar­
bininką, Varpelį ir kitus leidi­
nius. Dabar operuoja spausdi­
nimo mašiną.

Moterų Sąjungos 29 kuopos 
iškilmingi pietūs rengiami ba­
landžio 21, Atvelykio sekmadie­
nį, 4 vai. popiet Apreiškimo 
parapijos salėje. Nuotaikingą 
pavasarinę programą išpildys 
Marijos Pečkauskaitės kuopos 
moksleiviai ateitininkai.

Šviesos-Santaros filisterių 
New Yorko skyrius gegužės 
4 d., 8:30 vai. vakare ruošia 
Sjwan Club restorane, Glenwood 
Landing, L.I., vakarienę su šo­
kiais. Gros Joe Thamo orkest­
ras.

ALRK Moterų Sąjungos 24 
kuopos narių susirinkimas šau­
kiamas balandžio 7, sekmadie­
nį 9 vai, ryto Angelų Karalie­
nės parap. salėje.

Ateitininkų sendraugių New 
Yorko skyriaus susirinkimas 
šaukiamas balandžio 19, penk­
tadienį, 8 vai. vakare, Apreiš­
kimo parapijos salėje. Bus dis­
kutuojama tema: Ateitininkai 
ir lietuviškos parapijos.

Nijolė Valaitienė, tarptauti­
nėj gėlių parodoj laimėjusi pir­
mąją premiją, pakviesta vienos 
staltiesių gamybos firmos pa­
puošti stalus gėlėmis birželio 
mėnesį. Taip pat vienos dide­
lės krautuvės (Department Sto­
re) vadovybė Baltimorėje pa­
kvietė N. Valaitienę parodyti, 
kaip sutvarkyti krautuvės pa­
puošimą gėlėmis.

i

BROLIS TOMAS PROSCEVIČIUS, O. F. M. amžiniuosius vienuolio
įžadus padarė Prisikėlimo bažnyčioje Toronte Kanadoje kovo 31. d.

Kunigų Vienybės susirinkimas Bostone
Naujosios Anglijos Kunigų 

Vienybės provincijos susirinki­
mas įvyko kovo 29 šv. Petro 
parapijos klebonijoje. Susirin­
kime dalyvavo vysk. V. Briz- 
gys ir 21 kunigas.

Pradžioje buvo šventoji va­
landa, kuriai vadovavo kun. V. 
Martinkus. Pamokslą apie Va­
tikano susirinkimo prasmę pa­
sakė vysk. V. Brizgys.

Po pietų susirinkimą atidarė 
prel. P. Virmauskis, pakvietė 
pirmininkauti prel. P. Jurą, sek­
retoriauti kun. V. Martinkų. 
Vysk. V. Brizgys sukalbėjo mal­
dą.

Vyskupas kalbėjo apie lie­
tuviškos koplyčios įrengimą Ne­
kalto Prasidėjimo bažnyčioje 
Washingtone. Nupasakojo, kaip 
gauta koplyčia, ir kvietė au­
kom prisidėti visus tikinčiuo­
sius. Reikia surinkti 325,000 
dol. Iš jų 110,000 reikia įnešti 
iki šių metų gruodžio 8. Vys­
kupas nori šią sumą anksčiau 
surinkti ir anksčiau įnešti į sta­
tybos fondą, nes rudenį išvyks­
ta į Vatikano susirinkimą. Pir­
mą auką padarė nelietuviai: 
Sears bendrovė, atspausdinusi 
50,000 pakvietimų, neėmė už 
darbą priklausančių 300 dol. 
Juos paaukojo statybos fondui.

Taip pat kalbėta religinės 
šalpos reikalu. Kilo mintis 
skelbti viso pasaulio lietuvių 
solidarumo dieną ir simbolinę 
rinkliavą. Rinkliavos aukos 
būtų panaudotos lietuvių kole­
gijai Romoje ir kitiems lietu­
vių gyvybiniams religiniams 
reikalams.
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WAGNER THEATER

110 Wyckoff Ave., prie DeKalb Ave. 
Brooklyn-Ridgewdod, tel. VA 1-2613 
Kasa atidarė: Penktadieniais 6 vai. p p.

Šeštadieniais iki filnios pabaigos 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos.
Penktadienį, balandžio 5 d. — 
Trečiadienio, balandžio 10, 1963 

Spalvota filmą iŠ carinių laikų — 

“PETERSBURGER NAECHTE”
Vaidina: ,

E. Balser, J. v. Koczian, I. Dėsni

Briedinė filmą:
"Lemkes Sei. Witwe”

Ir naujausia Vokietijos savait. apžvalga
<SX?Xs)<jXsXš>SXsXšXSxs®e)@<®®®€x^(^®®®<s

Klausydami trumpom bangom 
sužinosite kas dedasi jūsų tėvy­
nėj. Mūsų aparatais girdėsite 
visą Europą. Mes garantuojame. 
Didžiausias New Yorke pasirin­
kimas vokiškų Hi-Fi radijo 
aparatų

TELEFUNKEN 
BLAUPUNKT 
GRUNDIG 
SABA

Hi-Fi ir Magnetofdn
Parduoda ir patarnauja patyrę 

vokiečių specialistai.

GERMAN HI-FI
MANHATTAN

N. Y. — 1574 3rd Avė. (89 St.) 
EN 9-3366

Brooklyn — 58-24 Myrtle Ave. 
EM 6-5450

Buvo pranešta, kad Nukry­
žiuotojo Jėzaus seserų koply­
čios Brocktone šventinimas bus 
birželio 8, šventins kardinolas 
Richard J. Cushing. Prel. P. 
Virmauskis kvietė visus daly­
vauti. Gegužės 5 šaukiamas N. 
Jėzaus seserų rėmėjų suvažia­
vimas, kur bus patarta, kaip 
geriau pravesti koplyčios šven­
tinimo iškilmes.

Vaikų diena numatoma ge­
gužės 26, paskutinį mėnesio 
sekmadienį.

Dr. P. Kaladė gražiame laiš­
ke priminė gegužės 13 —mal­
dos ir atgailos dieną už Lietu­
vą. Jis taip pat prisiminė, kad 
būtų atgaivinti Šiluvos atlaidai.

Susirinkime buvo iškeltas su­
manymas rinkti žinias iš lietu­
viškos veiklos, ypač iš Lietu­
vos, kaip buvo uždarytos kata­
likiškos organizacijos, žinias 
apie katalikų persekiojimus ir 
visą tą medžiagą paskeĮ'bti ame­
rikiečių katalikų laikraščiuose.

Kun. A. Baltrašūnas, Camb­
ridge klebonas, iškėlė mintį, 
kad Lux Christi žurnalas įdėtų 
straipsnių, kurie supažindintų 
su dabar veikiančiomis lietu­
vių organizacijomis,. Jaunes­
niems kunigams sunku susigau­
dyti, kas tai per organizacijos.i

Prisimintas ir Lietuvos vy­
čių jubilėjinis seimas, kuris 
bus Bostone rugpiūčio 14-17.

Pageidauta dažniau šaukti 
kunigų susirinkimus. Kitas su­
sirinkimas numatomas Cam­
bridge, Mass. M. Kas.

EKSKURSIJA
Pavasario pirmoji ekskursi­

ja į Niagara Falls, Kanadoje, 
ir Buffalo garsią stebuklais Ma­
rijos šventovę išvyksta birže­
lio 15-16. Informacijų reikalais 
kreiptis į Darbininko adminis­
traciją, 910 Willoughby Ave., 
Brooklyn 21, N.Y., Tel. GL 5 
7281, vakarais GL 5-7068.

Maloniai kviečiame atsilankyti į lietuvių skautams remti

KONCERTĄ - VAKARĄ
Balandžio 21 d., —Atvelykyje
MASPETH'O LIET. PILIEČIŲ KLUBO SALĖJE 

6961 GRAND' AVE., MASPETH, N.Y.

Pradžia 4 vai. popiet punktualiai

PROGRAMOJE:

ELENA KEPALAITĖ — išraiškos šokiai • New Yorko TAUTI­
NIŲ ŠOKIŲ GRUPĖ, vad. J. Matulaitienės • New Yorko VYRŲ 
OKTETAS, vad. Al. Mrozinsko • Programos vedėjai — Leonas 
Karmazinas ir Edvardas Ljogys • Po programos šokiai grojant 
A. ŠTAROLIO orkestrui • Be to bus vaišės ir atsigaivinimai!

Įėjimas $5.00 studentams $3.00
Visas pelnas — skautų reikalams!

Lietuvių Skautams Remti Komitetas New Yorke
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Pamaldos Didž. Savaitėje

Ketvirtadienį: 7:00 vai. sk. 
mišios parapijos koplyčioje prie 
E. 7-tos gatvės. 8:00 vai. baž­
nyčioje mišios ir dalinimas ko­
munijos, 7:30 vai. vak. mišios, 
Didžiojo ketvirtadienio pamal­
dos, procesija, šv. Sakramen­
tas adoruojamas per naktį.

Penktadienis: 9:00 vai. ry­
te pamaldos ir švč. Sakramento 
adoracija. 3:00 vai. popiet Kry­
žiaus Keliai, 7:30 vai. vak. Di­
džiojo Penktadienio pamaldos, 
komunija, rinkliava šv. Žemei. 
Švč. Sakramentas adoruojamas 
iki vėlyvos nakties.

Šeštadienis: 5:00 vai. ryto, 
Švč. Sakramentas išstatomas a- 
doracijai, 9:00 vai. ryte pamal­
dos ir Švč. Sakramento ado­
racija. 7:30 vai. vak. Didžiojo 
šeštadienio pamaldos: ugnies, 
vandens, žvakės šventinimas, 
komunija. Gavėnios pasninkas 
užbaigiamas 12 vai. naktį.

Sekmadienis — Velykos. 6: 
00 vai. ryto Prisikėlimas, pro-
cesija, mišios, pamokslas. Ki­
tos mišios 8, 9, 10 ir 11:30 vai. 
ir parapijos koplyčioje 8 ir 9:30 
vai.

Populiarios muzikos koncer­
tas. Balandžio 26 d. 8 vai. vak. 
Melrose įvyks komp. Jeronimo 
Kačinsko diriguojamas simfo­
ninis populiarios muzikos kon­
certas. Naujosios Anglijos ba­
letas, vadovaujamas V. Wili­
ams, atliks iš Fr. Shopeno mu­
zikos sukombinuotą baletą 
“Les Sylphides”. Koncerto so­
listu bus pianistas A. Bean. Jis 
atliks Brandenburgo koncertą 
Nr. 5 fortepionui ir stygų or­
kestrui su fleitos ir smuiko so­
lo. Iš svarbiausių orkestro at­
liekamų kūrinių bus Mendel- 
sohno overtiūra Hebridai, Dvo- 
žako slaviški šokiai, ištrauka or­
kestrui iš Verdi operos “Aida”. 
Pertraukų metu klausytojai prie 
stalų galės pasinaudoti lengvais 
užkandžiais ir kava. Stalus rei­
kia užsakyti iš anksto.

Šv. Vardo Draugijos mišios 
bus balandžio 7 d. 8 vai. ryto. 
Prieš mišias bus laiminamos 
palmės ir procesija, šv. Vardo 
Draugijos vyrai mišių metu ben 
drai priims komuniją. Po mi­
šių parapijos salėje bus pusry­
čiai ir susirinkimas.

Bostono diecezijos savaitraš­
tis “The Pilot” gražiai atsiliepė 
apie religinį koncertą kovo 24. 
Muzikos skyriaus kritikas pagy­
rė Vytenį Vasiliūną, -grojusį 
vargonais, o komp. Jeronimo 
Kačinsko koncertines mišias su­
gretino su didžiaisiais Bažny­
čios muzikais, kaip Peeters, 
Langiais ir Janacek. Koncerte 
dalyvavo 650 klausytojų, šv. 
Petro parapijai liko 780 dol. 
pelno.

GARDAUS MAISTO 
SIUNTINIAI Į 
VISUS KRAŠTUS 
pristatomi per 3-4 savaites 
Pilnai garantuota. Prašyki­
te sąrašų ir kainoraščių

GRAMERCY SHIPPING CO. 
118 East 28th Street

N. Y. C. 16, N.Y. MU 9-0598

WILLIAM J. DRAKE — 

DRAGŪNAS

ADVOKATAS

84 - 14 Jamaica Ave.

Woodhaven 21, N.Y.
Tel.: Hickory 1-5220

YUcon 8-8310 
atidaryta iki vidurnakčio 

Continental Delicatessen
George Kopping 

importuoti ir vietiniai skanėstai 
namie gamintos salotos 

šviežia rūkyta žuvis
/

1655 Second Avenue
(kampas 86th Street)
New York 28, N. Y.

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotoias 
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 METROPOL.ITAN AVĖ.
BROOKLYN. N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
FUNERAL H O M F
Moderni koplyčia - Air conditioned 

ALBIN J. BALTON-BALTRŪNAS
Licensed Manager 
& Notary Public

660 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

J. B. S HALINS
- Jalinskas 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station) 

WOODHAVEN. N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija 

Tel. Virginia 7-4499

THEODORE WOLINNIN,
INC.

E. JOSEPH ZEBROWSKI
Laidotuvių direktorius < 

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition

123 E. 7th St., New York 9, N.Y- 

GRamercy 5-1437

KARTONAS
Funeral Home
280 CHESTNUT STREET

NEW BRITAIN, CONN.

Tel. BA 9-1181

CARROL
Funeral Home

Inc. 
PETRAS KARALIUS 

savininkas 
Laidotuvių Direktorius 

ir Balzamuotojas
74 PROVIDENCE ST. 
WORCESTER, MASS.

PL 4-6757 PL 4-1165

VAITKUS
FUNERAL HOM® 

197 WEBSTER Ave. 
PRANAS WAITKUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Ir BALSAMUOTOJAS 

Cambridge, Mass.
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną Ir naktį 
Nauja modemiška koplyčia 
menims dykai. Aptarnauja Caib" 
bridge ir Bostono kolonijas ž®" 
miausiomis kainomis. Kainos V* 
pačios ir į kitus miestus. . 
Reikale šaukite: Tel TR 6-6*3*

Puikus patarnavimas naujo

JOSEPH C. LUBIN

FUNERAL HOME
546 East Broadway 

So. Boston, Mass.
Priešais miesto teismo rūmu8

•
Rūpestingai patarnaujame vi­
suose reikaluose, atydžiai iŠ' 
pildome kiekvieną pageidavi­
mą. Jūs galite pilnai pasiti­
kėti mūsų patarnavimu i# 
visų smulkmenų laidojim0 
reikaluose.

Joseph C. Lubin 
Funeral Director

Telefonas: 268-5185^,

8
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